



ادارات کل صمت با تمام توان پیگیر راه اندازی معادن راکد خواهند بود

صفحه ۲

نیسان آبی رفتنی نیست

در خبرها آمده است که فروش خودروی نیسان آغاز شد؛ این در حالی است که خبر توقف خط تولید نیسان آبی در تیرماه اعلام شده بود. جا دارد به مناسبت این خبر تبریک ویژه‌ای عرض کنیم خدمت مسئولانی که هیچ‌گاه نیسان آبی را تنها نگذاشتند. در دنیای هاپلوسکسها مسئولان ما هنوز به نیسان آبی متعهدند و فراموشش نمی‌کنند. هرگز نخواهند گذاشت ماشین‌های به‌روز و با امکانات بالا، جای نیسان محبوب را بگیرد. صدای این خودرو باید در خیابان‌های ایران بپیچد. اصلاً خیابان و جاده بدون نیسان آبی صفایی ندارد.

«لولی ملول»

سال بیستم . شماره ۵۴۴۵ . صفحه ۲۰۰۰۰ تومان .

نرخ تورم ۰.۷ درصد کاهش یافت

صفحه ۲

صلحی که هرگز رقم نخورد خط لوله گاز ایران و پاکستان در بن بست

صفحه ۷



راهکارهای قیمتی برای رفع ناترازی بنزین، در دستور کار نیست

صفحه ۷



کاهش تولید ۲۰ درصدی سیب زمینی با تصمیم های دولتی

سرگردانی سیب زمینی کاران بین مراکز متعدد تصمیم گیر موجب کاهش تا ۲۰ درصد شده است

صفحه ۳

پولشویی از راه مسئولیت اجتماعی شرکتی

حمید محمدعظیمی- کارشناس آموزش در حوزه مبارزه با پولشویی و تامین مالی تروریسم

راهکارها و توصیه‌ها برای جلوگیری از پولشویی از طریق CSR

برای جلوگیری از سوء استفاده از CSR در پولشویی، لازم است که قوانین و مقررات سخت‌گیرانه‌تر وضع شود و نظارت بر فعالیت‌های CSR افزایش یابد. شرکت‌ها باید سیستم‌های داخلی خود را برای شناسایی و مقابله با فعالیت‌های مشکوک بهبود بخشند و سازمان‌های نظارتی نیز باید نظارت خود را بر این فعالیت‌ها افزایش دهند.

برخی از راهکارهای پیشنهادی شامل موارد زیر است:

ایجاد شفافیت در فعالیت‌های: CSR شرکت‌ها باید اطلاعات کاملی از پروژه‌های CSR خود ارائه دهند و این اطلاعات را به صورت عمومی منتشر کنند. این شفافیت می‌تواند شامل اطلاعات مربوط به میزان و نوع کمک‌های مالی، افراد و سازمان‌های دریافت‌کننده کمک‌ها، و نحوه استفاده از کمک‌ها باشد.

افزایش نظارت و کنترل‌های داخلی: شرکت‌ها باید سیستم‌های داخلی خود را برای شناسایی و مقابله با فعالیت‌های مشکوک بهبود بخشند. این شامل ایجاد سیستم‌های نظارتی قوی‌تر، آموزش کارکنان در زمینه شناسایی فعالیت‌های مشکوک، و اجرای ممیزی‌های منظم است.

تقویت قوانین و مقررات ضد پولشویی: دولت‌ها باید قوانین و مقررات سخت‌گیرانه‌تری برای مقابله با پولشویی از طریق CSR وضع کنند. این شامل الزام شرکت‌ها به ارائه گزارش‌های دقیق و شفاف از فعالیت‌های CSR و افزایش مجازات‌ها برای تخلفات است.

همکاری بین‌المللی: به دلیل بین‌المللی بودن بسیاری از پروژه‌های CSR، همکاری بین‌المللی برای مقابله با پولشویی از طریق این پروژه‌ها ضروری است. این همکاری می‌تواند شامل تبادل اطلاعات بین کشورها، هماهنگی در اجرای قوانین ضد پولشویی، و ایجاد نهادهای نظارتی بین‌المللی باشد.

جمع بندی

پولشویی از طریق CSR یک تهدید جدی برای اعتبار و مشروعیت این فعالیت‌هاست. برای محافظت از اهداف اصلی CSR و جلوگیری از سوء استفاده از آن، لازم است که شرکت‌ها اطلاعات هزینه‌های مسئولیت اجتماعی خود را منتشر نمایند و فعالیت‌های نظارتی با دقت بیشتری فعالیت‌های مرتبط با CSR را مورد بررسی قرار دهند. ایجاد شفافیت، افزایش نظارت، تقویت قوانین و مقررات، و همکاری بین‌المللی از جمله راهکارهایی هستند که می‌توانند به مقابله با این تهدید کمک کنند.

در بازارهای مالی، به گونه‌ای جابجا می‌شوند که ارتباط آن‌ها با منشاء غیرقانونی‌شان پنهان شود.

یکپارچه‌سازی (Integration) : در این مرحله، پول‌های غیرقانونی وارد چرخه اقتصادی می‌شوند و به عنوان پول‌های قانونی جلوه داده می‌شوند. این کار می‌تواند از طریق خرید اموال، سرمایه‌گذاری در کسب‌وکارها، یا حتی مشارکت در پروژه‌های خیریه و اجتماعی انجام شود.

ارتباط بین CSR و پولشویی

پولشویی از طریق CSR به دلیل کمبود نظارت و مقررات سخت‌گیرانه در برخی از کشورها و حوزه‌های قضایی، به یک روش جذاب برای پولشویان تبدیل شده است. شرکت‌ها و سازمان‌های خیریه می‌توانند از پروژه‌های اجتماعی و مسئولیت‌های اجتماعی به عنوان پوششی برای پنهان کردن منشأ پول‌های غیرقانونی استفاده کنند.

روش‌های پولشویی از طریق CSR

پولشویان می‌توانند از چندین روش برای سوء استفاده از CSR استفاده کنند. در ادامه به بررسی برخی از این روش‌ها پرداخته می‌شود: اهدای پول به خیریه‌های ساختگی یا وابسته به پولشویان می‌تواند خیریه‌هایی تأسیس کنند که در ظاهر به اهداف اجتماعی و خیریه‌ای اختصاص دارند، اما در واقع به عنوان پوششی برای پولشویی عمل می‌کنند. این خیریه‌ها می‌توانند کمک‌های مالی زیادی را دریافت کنند که در نهایت پول‌های غیرقانونی را وارد سیستم مالی می‌کنند.

قراردادهای مالی پیچیده و مشکوک: شرکت‌ها می‌توانند قراردادهایی با مؤسسات خیریه یا اجتماعی ببندند که به صورت ساختگی و پیچیده تنظیم شده‌اند تا پول‌های غیرقانونی را از طریق آن‌ها جابجا کنند. این قراردادهای پیچیده شامل خرید و فروش خدمات یا کالاهایی هستند که قیمت آن‌ها بیش از ارزش واقعی آن‌ها است. پروژه‌های توسعه‌ای و کمک‌های خارجی: پروژه‌های CSR که شامل کمک‌های مالی بین‌المللی یا سرمایه‌گذاری در مناطق کمتر توسعه‌یافته هستند، می‌توانند به عنوان بستری برای پولشویی استفاده شوند. این پروژه‌ها معمولاً به دلیل کمبود نظارت و شفافیت، به راحتی می‌توانند مورد سوء استفاده قرار گیرند.

استفاده از افراد و شرکت‌های پوششی: پولشویان می‌توانند از شرکت‌ها و افراد پوششی برای انتقال پول‌های غیرقانونی از طریق پروژه‌های CSR استفاده کنند. این شرکت‌ها و افراد پوششی معمولاً در کشورهایی فعالیت می‌کنند که قوانین ضد پولشویی ضعیف‌تر هستند.

ادامه از همین صفحه

این مفهوم، شرکت‌ها را به اتخاذ اقدامات اخلاقی و اجتماعی در جهت بهبود شرایط جامعه و محیط زیست تشویق می‌کند. با این حال، همانند بسیاری از مفاهیم خوب و پرمعنا، مسئولیت اجتماعی شرکتی نیز می‌تواند به طریقی نادرست و با نیت‌های سوء استفاده شود. یکی از این سوء استفاده‌ها، پولشویی از طریق CSR است.

پولشویی به معنای فرآیندی است که در آن پول‌های حاصل از فعالیت‌های غیرقانونی به گونه‌ای قانونی جلوه داده می‌شوند. استفاده از CSR برای پولشویی به دلیل نظارت کمتری که بر این نوع فعالیت‌ها وجود دارد، به یک روش محبوب در بین پولشویان تبدیل شده است. در این نوشته، به بررسی دقیق‌تر این مسئله پرداخت خواهد شد.

تعریف و مفهوم مسئولیت اجتماعی شرکتی (CSR)

مسئولیت اجتماعی شرکتی به عنوان یک رویکرد تجاری، به تعهد شرکت‌ها در قبال جامعه و محیط زیست اشاره دارد. این تعهد می‌تواند شامل اقدامات خیریه، حمایت از پروژه‌های اجتماعی، سرمایه‌گذاری در محیط زیست و یا ایجاد فرصت‌های شغلی برای افراد نیازمند باشد. هدف اصلی از اجرای CSR، بهبود شرایط جامعه و ایجاد ارزش‌های مثبت اجتماعی است.

با این حال، این رویکرد نیکوکارانه و اجتماعی، در برخی موارد به عنوان یک پوشش برای فعالیت‌های غیرقانونی مورد استفاده قرار گرفته است. یکی از این فعالیت‌های غیرقانونی، پولشویی است که می‌تواند از طریق فعالیت‌های CSR به گونه‌ای مشروع جلوه داده شود.

پولشویی و روش‌های معمول آن

پولشویی یک فرآیند پیچیده است که در آن، پول‌های حاصل از فعالیت‌های غیرقانونی مانند قاچاق مواد مخدر، جرایم مالی، یا فساد دولتی، به گونه‌ای تغییر شکل داده می‌شوند که منشأ آن‌ها غیرقابل تشخیص باشد. این فرآیند معمولاً در سه مرحله اصلی انجام می‌شود: جایگذاری (Placement) : در این مرحله، پول‌های غیرقانونی وارد سیستم مالی می‌شوند. این کار می‌تواند از طریق سپرده‌گذاری پول نقد در بانک‌ها، خرید اموال، یا سرمایه‌گذاری در پروژه‌های اقتصادی انجام شود. لایه‌گذاری (Layering) : در این مرحله، پول‌های غیرقانونی از طریق معاملات پیچیده مالی، انتقالات بین‌المللی، یا سرمایه‌گذاری

تو خودت قند و نباتی

راضیه حسینی

خواب بیدارشان می‌کند و شب برای‌شان لالایی می‌خواند.

اما قبول داریم عده‌ای هستند که واقعاً تحریم‌ها روی‌شان هیچ اثری ندارند. بلکه آنها روی تحریم‌ها اثر می‌گذارند. تحریم را در مشت‌شان می‌گیرند و نمی‌گذارند فرار کنند. هرطور که دل‌شان بخواهد از آن استفاده می‌کنند. گاهی می‌گذارند وسط میدان و دوش می‌گردند. گاهی می‌گذارند گوشه‌ای و مخفیانه از کنارش رد می‌شوند. خلاصه که حسابی با تحریم مشغول می‌شوند و هیچ‌وقت حوصله‌شان سر نمی‌رود. این عده همان جنس‌های محدود مغازه‌اند. همان‌ها که دلیل تخفیف پنجاه‌درصدی می‌شوند. همان‌ها که دلیل اثرنگذاشتن تحریم‌ها می‌شوند. تا آنها هستند کسی به فقیرتر شدن مردم نگاه نمی‌کند. کسی باین‌همه سال تحریم

کاری ندارد. تحریم‌ها هرچقدر برای طبقه متوسط لات و بزرگ باشند و قدرت فرستادن‌شان به اعماق خط فقر را داشته باشند، برای جماعت سه، چهاردرصدی شکلات‌اند و مثل قند و نبات شیرین.

این جماعت هرگز دل‌شان نمی‌آید تحریم‌ها از میان برود، حتی اگر یازده درصد فقیرتر شدن مردم متوسط به بیست، سی و بلکه هم بالاتر برسد. متوسطی‌ها اگر عرضه دارند خودشان تلاش کنند و زندگی‌شان را نجات دهند، اگر نمی‌شود، گاهی می‌گذارند وسط میدان و دوش می‌گردند. گاهی می‌گذارند گوشه‌ای و مخفیانه از کنارش رد می‌شوند. خلاصه که حسابی با تحریم مشغول می‌شوند و هیچ‌وقت حوصله‌شان سر نمی‌رود. این عده همان جنس‌های محدود مغازه‌اند. همان‌ها که دلیل تخفیف پنجاه‌درصدی می‌شوند. همان‌ها که دلیل اثرنگذاشتن تحریم‌ها می‌شوند. تا آنها هستند کسی به فقیرتر شدن مردم نگاه نمی‌کند. کسی باین‌همه سال تحریم

دغدغه قسطی مدیران بهشت زهرا و سنگ قبر ۱۵۰ میلیونی فاتحه خوان!

دکتر حمزه رضایی

ببینید. بیچاره‌ها در این شرایط سخت روزگار و در این اوضاع بلبشویی گرانی و تورم که سگ صاحبش را نمی‌شناسد، با همت بلند و سعه صدر و برای عاقبت بخیری هر چه بیشتر شهروندان، فداکاری نموده و حاضر شده‌اند برای خانه دار شدن(بخشید قبر دار شدن) مردم سنگ بگذارند و «شرایط ویژه» اعلام کنند و نه تنها برای خرید و پیش خرید قبر به شهروندان تخفیف دهند، بلکه برای تقسیط آن نیز حالت آماده باش اعلام کنند! بنامز به این مدیران مدبّر که هم درد را می‌دانند و هم راه درمان را! آخر مردم مثل قبر توان خرید قبر را هم ندارند و طبق قوانین اقتصاد که وقتی عرضه زیاد و تقاضا کم می‌شود، عرضه ارزان و فروشنده‌گان خلّاقیت به خرج می‌دهند و تنوع در نحوه فروش را چاشنی کارشان می‌کنند.

ادامه از همین صفحه

وقتی انواع تخفیفات را با بزرگ‌ترین فونت پشت ویتترین می‌زنند، جماعتی مشتاق وارد مغازه می‌شوند. به محض ورود، فروشنده می‌گوید فقط تعدادی از اجناس شامل تخفیف می‌شوند و به گوشه‌ای خلوت و تاریک اشاره می‌کند. جمله «تحریم‌ها هیچ اثری روی ملت ندارد» هم دقیقاً مثل همین تخفیف‌هاست. وارد معرکه که می‌شوی می‌بینی این جمله فقط مخصوص تعداد تقریباً انگشت‌شماری از مردم است و باقی، تحریم طوری روی‌شان اثر گذاشته که دیگر جزئی از خانواده‌شان شده است. سر سفره کنارشان می‌نشیند، صبح به صبح از

در ساعت روزنامه پولشویی



در ساعت روزنامه پولشویی



این عزیزان کلّم و یک جا بر دوش گرفته اند! به عبارتی اگر شما می‌بینید که بعضی از مسئولان آنطور که باید و شاید به فکر مردم نیستند و به درد مردم نمی‌رسند، در عوض این حضرات مسئول بهشت زهرا جوارگویی همه کوتاه‌های ها و سهل انگاری‌های آنها هستند و علاوه بر بار سنگین خود، بار کم کاری و اهمال دیگر مدیران کشور نیز به تنهایی دوش می‌کشند و یک تنه قصد دارند مردم را به آرامش ابدی و رستگاری برسانند.

به این مدیران لایق باید به جای کارت صد آفرین و سیصد آفرین، کارت هزار آفرین داد! فداکاری و از جان گذشتگی عزیزان را

سازمان آگهی های روزنامه عصر اقتصاد

۰۹۱۲۳۹۰۶۰۵۴ - ۰۹۶۲۴۵۰۸۶۰

بین‌الملل

بحران؛ پیش روی تایلند

وزیر دارایی موقت تایلند هشدار داد که اقتصاد تایلند در آستانه بحران قرار دارد که تحت تاثیر کاهش صادرات و بخش تولیدی غیرقرباتی فراینده قرار گرفته است. وزیر دارایی موقت تایلند گفت: اقتصاد تایلند به دلیل کاهش صادرات و تولید غیرقرباتی تقریباً به بحران است. پیچای چونهاواجیرا در یک سمینار تجاری گفت که صادرات ۷۰ درصد اقتصاد را تشکیل می‌دهد، اما بخش تولید نمی‌تواند تقاضای بازار را برآورده کند. او گفت: ما نمی توانیم رقابت کنیم و خود را وفق دهیم.

دومین اقتصاد بزرگ آسیای جنوب شرقی در سه ماهه آوریل تا ژوئن ۲.۳ درصد نسبت به سال قبل رشد کرد که نسبت به رشد ۱.۶ درصدی سه ماهه قبل شتاب بیشتری داشت. اما رشد سه ماهه به ۰.۸ درصد در سه ماهه دوم نسبت به رشد ۱.۲ درصدی در سه ماه قبل کاهش یافت. وزارت دارایی این کشور، رشد اقتصادی ۲.۷ درصدی را برای سال ۲۰۲۴ پیش بینی کرده است که پس از رشد ۱.۹ درصدی سال گذشته است که نسبت به همتایان منطقه‌ای عقب مانده است.

طبق گزارش رویترز، انتظار می‌رود بانک مرکزی برای پنجمین جلسه متوالی روز چهارشنبه، نرخ بهره اصلی خود را بدون تغییر در بالاترین میزان بیش از یک دهه گذشته یعنی ۲.۵ درصد باقی بگذارد.

اقتصاد هند از جهان جلو خواهد زد؟

بر اساس یک نظرسنجی که نشان می‌دهد فشار قیمت‌ها کاهش می‌یابد، فعالیت‌های تجاری هند در ماه آگوست به دلیل قوی‌تر شدن صنعت خدمات، کاهش اندک رشد تولید در جبران کرد و روند رشد قوی را افزایش می‌دهد.

این یافته‌ها نشان می‌دهد که هند عنوان سریع‌ترین رشد اقتصادی بزرگ خود را در سه ماهه‌های آینده علی‌رغم انتظارات از کاهش رشد اقتصاد جهانی حفظ خواهد کرد.

شاخص مدیران خرید ترکیبی هند که توسط S&P Global گردآوری شده است، مطابق با پیش‌بینی نظرسنجی رویترز، در ماه جولای نسبت به رقم نهایی ماه گذشته که ۶۰.۷ بود، اندکی به ۶۰.۵ سقوط کرد.

پرناجول باندری، اقتصاددان ارشد هند در HSBC اظهار کرد که شاخص مدیران خرید ترکیبی هند در ماه آگوست اندکی کاهش یافت، اگرچه به طور قابل‌توجهی بالاتر از میانگین تاریخی باقی ماند. اگرچه رشد سفارش‌های جدید برای بخش تولید به ضعیف‌ترین میزان از فوریه تاکنون کاهش یافته است، اما سرعت رشد همچنان تند باقی مانده است که نشان‌دهنده تداوم تقاضای قوی و شرایط مطلوب بازار است. شاخص مدیران خرید خدمات از ۶۰.۳ در ماه جولای به ۶۰.۴ در این ماه افزایش یافت.

اگرچه رشد تقاضای کلی در ماه آگوست به پایین‌ترین حد سه ماهه کاهش یافت، اما همچنان قوی باقی ماند. با این حال، صادرات با کمترین نرخ از آوریل افزایش یافت که نشان دهنده تقاضای ضعیف جهانی است. قیمت‌های تولید با سرعت کمتری نسبت به ماه گذشته افزایش یافت. با این حال، قیمت‌های کالاها تولیدی به سریع‌ترین افزایش در نزدیک به ۱۱ سال اخیر رسید.

رویترز گزارش کرد که تورم خرده‌فروشی هند در ماه جولای به پایین‌ترین حد خود در پنج سال اخیر کاهش یافت. نگرانی‌ها در مورد تورم و رقابت باعث شد که اعتماد تجاری برای ۱۲ ماه آینده در ماه آگوست کاهش یابد.

اقتصاد ژاپن سر بلند شد

یک نظرسنجی تجاری نشان داد که فعالیت کارخانه ژاپن در ماه آگوست با توجه به نزول تقاضا کاهش یافت، اگرچه سرعت کاهش پایین بود، در حالی که بخش خدمات گسترش یافت و شرایط خوبی را در برخی صنایع نشان داد. این نظرسنجی نشان داد که افزایش فشار قیمت‌ها و محدودیت‌های نیروی کار همچنان برای شرکت‌های ژاپنی به ویژه در بخش خدمات نگران‌کننده است. شاخص مدیران خرید تولیدی ژاپن از ۴۹.۱ در ماه جولای به ۴۹.۵ در ماه آگوست افزایش یافت. این شاخص برای دومین ماه متوالی زیر آستانه ۵۰ باقی ماند که رشد را از انقباض جدا می‌کند.

زیرشاخص سفارش‌های جدید در ماه آگوست با سرعت کمتری کاهش یافت، در حالی که با افزایش ظرفیت نیروی کار، شاخص تولید افزایش یافت.

شاخص مدیران خرید خدمات در ماه آگوست از ۵۳.۷ درجولای به ۵۴ افزایش یافت. شاخص مدیران خرید ترکیبی ژاپن که فعالیت‌های بخش تولید و خدمات را با هم ترکیب می‌کند، در ماه آگوست به ۵۳ رسید که قوی‌ترین سطح از می ۲۰۲۳ تا ۵۲.۵ در جولای بود.

این نظرسنجی پس از آن انجام شد که تولیدکنندگان ژاپنی در ماه آگوست نسبت به شرایط تجاری اطمینان کمتری پیدا کردند در حالی که خلق و خوی بخش خدمات به دلیل تقاضای ضعیف چین کاهش یافت.

رویترز گزارش کرد که اقتصاد ژاپن در سه ماهه دوم رشد کرد و از رکود در ابتدای سال به لطف افزایش مصرف و هزینه‌های سرمایه‌ای بازگشت.

آمریکا در مسیر اقتصادی جدید؟

فدرال رزرو اعلام کرد اکثریت اعضا موافق کاهش نرخ «مناسب» در ماه سپتامبر هستند.

صورتجلسه آخرین نشست سیاستی کمیته بازار باز فدرال ایالاتمتحده (FOMC) نشان داد اکثریت اعضا معتقدند کاهش نرخ بهره «مناسب» در ماه سپتامبر گام بعدی خواهد بود البته اگر داده‌های اقتصادی به همسویی با انتظارات ادامه دهند.

در جریان نشست سیاست ۲ روزه، چندین مقام فدرال رزرو اظهار کردند پیشرفت اخیر در مورد تورم و افزایش نرخ یکبارگی موضوع قابل قبولی برای کاهش ۲۵ واحد نرخ بهره در ماه جولای ارائه کرده است.

روسای بانک مرکزی تاکید کردند که «ریسک‌های» دستیابی به هدف تورم کاهش یافته است.

آنان خاطر نشان کردند که داده‌های اخیر تورم، اطمینان آنها را نسبت به نزدیک‌تر شدن نرخ به هدف کمیته افزایش داده است.

اکتومی نوشت، گزارش آخرین نشست سیاستی کمیته نشان می‌دهد بسیاری از شرکت‌کنندگان اعلام کردند کاهش محدودیت‌های سیاستی دیر می‌شود و پیشانی کم می‌تواند باعث تضعیف بی‌جهت فعالیت اقتصادی یا اشتغال شود.

نرخ تورم ۰.۷ درصد کاهش یافت



درصد تغییرات شاخص قیمت در دهک‌های هزینه‌ای کل کشور در مردادماه ۱۴۰۳
نرخ تورم سالانه کشور در مردادماه ۱۴۰۳، برابر ۳۴.۸ درصد است که دامنه تغییرات آن برای دهک‌های مختلف هزینه‌ای از ۳۱.۱ درصد برای دهک اول، تا ۳۵.۶ درصد برای دهک دهم است.بر این‌اساس فاصله تومی دهک‌ها در این ماه به ۴.۵ واحد درصد رسید که نسبت به ماه قبل (۴.۸ واحد درصد) ۰.۳ واحد درصد کاهش داشته است.

نرخ تورم سالانه خانوارهای کشور
منظور از نرخ تورم سالانه، درصد تغییر میانگین اعداد شاخص قیمت در یک سال منتهی به ماه جاری، نسبت به دوره مشابه قبل از آن است. در مردادماه ۱۴۰۳، نرخ تورم سالانه برای خانوارهای کشور ۳۴.۸ درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، ۰.۷ واحد درصد کاهش‌یافته است.

درسات روزانه بتولایت



تعبیر عدد شاخص قیمت، نسبت به ماه قبل است. در مردادماه ۱۴۰۳، تورم ماهانه خانوارهای کشور برابر ۲ درصد بود است. تورم ماهانه برای گروه‌های عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات»، ۱.۱ درصد و برای گروه عمده «کالاهای غیرخوراکی و خدمات»، ۲.۴ درصد بوده است.

باز تعریف نقش سازمان برنامه و بودجه در افزایش منابع ارزی

الگوسازی و ارائه راهکار برای یکی از مسائل و چالش‌های اقتصادی کشور شود.

پورمحمدی سپس با بیان اینکه سازمان برنامه و بودجه باید برای افزایش درآمد ملی به فراتر از مرزها بیندیشد و اق‌های کلان‌تری را برای فعالیت اقتصاد ایران در نظر بگیرد، گفت: سازمان در دور جدید فعالیت خود، باید پا را از چارچوب‌های مرزی فراتر بگذارد و تمام فرصت‌های نقش‌آفرینی اقتصاد کشور در سطح منطقه و جهان، به‌ویژه در ارتباط با کشورهای همسایه را شناسایی کرده و آنها را مورد توجه قرار دهد. ما در این دوران باید بخشی از تمرکز خود را بر افزایش و متنوع‌سازی درآمدهای ارزی قرار دهیم.

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور افزود: برای ابغای این مأموریت جدید، لازم است که امور تخصصی سازمان، ضمن مجهز شدن به آمار و اطلاعات دقیق و به‌روز، ظرفیت‌های مورد نیاز خود را افزایش دهند و در این راستا، شورای معاونان سازمان آماده هرگونه همکاری و پشتیبانی است. این گزارش می‌افزاید: در بخشی از این نشست، رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان یزد، گزارشی را از اقدامات این سازمان در موضوع ارتقای بهره‌وری در سطح استان با عنوان «یزد بهره‌ور» ارائه داد و تعدادی از حاضران نیز نظرات خود را بیان کردند.



معاون رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت پشتیبانی سازمان برنامه و بودجه کشور از سرشماری عمومی کشاورزی ۱۴۰۳ که پاییز امسال از سوی مرکز آمار ایران اجرا می‌شود، افزود: در اختیار داشتن آمار متقن و به‌روز از بخش کشاورزی، نقش مهمی در برنامه‌ریزی برای تأمین امنیت غذایی کشور دارد. وی در ادامه با بیان اینکه امروز بازتعریف نقش استان‌ها در پیوند با اقتصاد بین‌المللی، یک ضرورت است، گفت: لازم است هر استان با توجه به ظرفیت‌ها و منابعی که در اختیار دارد، متولی بررسی و

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور در نشست شورای معاونان و مدیران سازمان گفت: نقش استان‌ها در پیوند با اقتصاد بین‌المللی بازتعریف می‌شود تا پیوند اقتصاد کشور با همسایگان و کشورهای اطراف افزایش یابد.

سید حمید پورمحمدی در نشست شورای معاونان و مدیران سازمان که با حضور رؤسای سازمان‌های مدیریت و برنامه‌ریزی استان ها به صورت مجازی برگزار شد، بیان کرد و گفت: شورای معاونان مدیران سازمان متشکل از مدیران ستادی سازمان برنامه و بودجه و مدیران استانی است که از این پس، برای تشریح برنامه‌ها، اولویت‌ها، برنامه‌ها و هماهنگ‌سازی کارها تشکیل خواهد شد.

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور افزود: با توجه به ضرورت تأمین منابع بودجه امسال به‌صورت کامل و به‌موقع، حرکت جدی، هماهنگ و پیگیرانه از سوی معاونت‌ها و امور تخصصی سازمان در همکاری با دستگاه‌های اجرایی یک ضرورت است.

پورمحمدی سپس با اشاره به تشکیل نخستین جلسه شورای عالی راهبردی برنامه هفتم به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور طی هفته گذشته، قمت: برای ابغای نقش محوری سازمان برنامه و بودجه کشور در تدوین ۲۱۸ آیین‌نامه، دستورالعمل

عصر اقتصاد . شنبه ۳ شهریور ۱۴۰۳ . سال بیستم. شماره ۵۴۴۵ . داخلی

داخلی

۱۰.۳ میلیون تن کالای اساسی وارد کشور شد

گمرک اعلام کرد: در ۵ ماهه ابتدایی امسال، ۱۰ میلیون و ۳۰۰ هزار تن کالای اساسی به ارزش ۶ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار وارد و از گمرکات ترخیص شده است. در ۵ ماهه سال جاری ۱۰ میلیون و ۳۰۰ هزار تن کالای اساسی به ارزش ۶ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار وارد و از گمرکات ترخیص شده و این میزان کالای اساسی وارد شده به کشور در ۵ ماهه سال‌جاری از حیث وزن ۱۴.۴ درصد و از لحاظ ارزش ۱.۷ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش نشان می‌دهد.

بر اساس این گزارش، بیشترین افزایش وزنی و ارزشی واردات کالاهای اساسی در این مدت مربوط به کنجاله سویا و گوشت قرمز گرم و بیشترین کاهش وزنی و ارزشی مربوط به گندم و روغن خوراکی بوده است.

همچنین در مدت زمان ذکر شده، واردات کنجاله سویا به لحاظ ارزش ۷۵۶ درصد و از حیث وزن ۹۲۹ درصد، گوشت قرمز گرم ارزشی ۶۹۰ و وزنی ۶۸۵ درصد با افزایش و گندم ارزشی ۸۰ درصد و وزنی ۷۲ درصد و روغن خوراکی به لحاظ ارزش ۴۶ درصد و از حیث وزن ۱۷ با کاهش روبرو بود.

لازم به ذکر است؛ ذرت با ۴.۶ میلیون تن، کنجاله سویا با ۱.۳ میلیون تن، انواع دانه‌های روغنی با ۱.۱ میلیون تن، جو با ۸۲۵ هزار تن و روغن خوراکی نیمه جامد، مایع و خام با ۶۰۸ هزار تن، ۵ قلم اول کالاهای اساسی وارداتی در این مدت بودند.

تأمین اعتبار ۶۸۰۰ میلیارد تومان پروژه از محل مالیات اصناف

حدود ۳۵۰ هزار مودی مالیاتی اصناف در طرح تأمین اعتبار پروژه‌ها از محل مالیات اصناف مشارکت کردند که در مجموع ۶ هزار و ۸۴۶ میلیارد تومان از این محل تأمین اعتبار شده است.

سال گذشته و در راستای افزایش رضایتمندی مودیان حوزه اصناف، دولت امکان تعیین محل هزینه کرد مالیات‌ها را فراهم کرد. با توجه به گزارش ارائه شده در این زمینه حمل و نقل، آموزش و پرورش و منابع آب، بر تعداد ترین انتخاب مالیات دهندگان برای محل هزینه کرد مالیات بوده است.

بر این اساس حدود ۳۵۰ هزار نفر در طرح مشارکت کردند و ۶ هزار و ۸۴۶ میلیارد تومان از این محل تأمین اعتبار شده است.

مقابله با احتکار و دلالی راهکار کنترل قیمت‌ها است

دیبرکل خانه تعاونگران گفت: جلوگیری از روند رو به رشد قیمت کالا و خدمات در ایران نیازمند اتخاذ سیاست‌های اقتصادی جامع و هماهنگ است.

علی حسین شهریور، دیبرکل خانه تعاونگران ایران اظهار داشت: روند رو به رشد قیمت کالا و خدمات، به‌ویژه در سال‌های اخیر، به یکی از چالش‌های جدی اقتصادی تبدیل شده است. وی افزود: این افزایش قیمت‌ها نه تنها بر قدرت خرید مردم تأثیر منفی گذاشته، بلکه به ناپایداری اقتصادی و اجتماعی نیز زمان رده است. شهریور با بیان اینکه «بر اساس گزارش بانک مرکزی ایران، از سال ۱۳۹۸ تا سال ۱۴۰۲، نرخ تورم سالانه همواره بالاتر از ۴۰ درصد در نوسان بوده است، گفت: طبق آمار مرکز آمار ایران، قدرت خرید خانوارها در چند سال اخیر کاهش یافته و این موضوع به‌ویژه در گروه‌های کم‌درآمد بیشتر مشهود است؛ این کاهش خرید باعث افزایش نارضایتی اجتماعی و اقتصادی شده است.

وی ادامه داد: براساس گزارش‌ها، قیمت برخی کالاهای اساسی مانند برنج، روغن و گوشت قرمز بیش از ۱۰۰ درصد در یک سال افزایش یافته است؛ این افزایش قیمت‌ها فشار زیادی بر اقشار مختلف جامعه وارد کرده است.

دیبرکل خانه تعاونگران ایران تصریح کرد: در سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲، اجاره‌ها به ترتیب ۴۴ و ۵۲ درصد جهش کرد که در تاریخ اقتصادی ایران از زمان ثبت شاخص اجاره‌ها، بی‌سابقه بود است، گفت: افزایش قیمت‌ها به ناپایداری اقتصادی منجر می‌شود؛ افزایش ثبات قیمت‌ها برای جذب سرمایه‌گذاری و رشد اقتصادی ضروری است.

وی افزود: با توجه به اینکه بیشترین تأثیرات افزایش قیمت‌ها بر روی اقشار کم‌درآمد است، جلوگیری از این روند به کاهش فقر و نابرابری اجتماعی کمک می‌کند.

شهریور با بیان اینکه کنترل قیمت‌ها به افزایش رضایت عمومی و کاهش نارضایتی‌های اجتماعی منجر می‌شود، گفت: یکی از عوامل اصلی افزایش قیمت‌ها، رشد نقدینگی بدون پشتوانه است؛ دولت باید با اتخاذ سیاست‌های پولی مناسب، از رشد بی‌رویه نقدینگی جلوگیری کند.

وی ادامه داد: حمایت از تولیدکنندگان داخلی و کاهش وابستگی به واردات می‌تواند به کنترل قیمت‌ها کمک کند؛ این امر نیازمند تسهیل شرایط تولید، کاهش مالیات‌ها و ارائه تسهیلات بانکی مناسب است.

دیبرکل خانه تعاونگران ایران خاطرنشان کرد: ایجاد شفافیت در بازارها و جلوگیری از احتکار و دلالی می‌تواند به کنترل قیمت‌ها کمک کند؛ نظارت دقیق بر بازارها و معرفی سامانه‌های آنلاین برای رصد قیمت‌ها می‌تواند مؤثر باشد. وی افزود: توزیع عادلانه منابع و یارانه‌ها بین اقشار مختلف جامعه به کاهش فشار مالی بر روی خانوارهای کم‌درآمد کمک می‌کند.

شهریور با بیان اینکه «سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌های حمل و نقل و لجستیک هزینه‌های تولید و توزیع را کاهش می‌دهد و به کنترل قیمت‌ها کمک می‌کند»، اذعان داشت: همکاری با بخش های خصوصی و تعاونی برای شناسایی مشکلات و چالش‌های موجود در بازار و یافتن راهکارهای مؤثر می‌تواند به کنترل قیمت‌ها کمک کند.

وی ادامه داد: جلوگیری از روند رو به رشد قیمت کالا و خدمات در ایران نیازمند اتخاذ سیاست‌های اقتصادی جامع و هماهنگ است؛ با کنترل نقدینگی، تقویت تولید داخلی، ایجاد شفافیت در بازارها و توزیع عادلانه منابع، می‌توان به کاهش تورم و حفظ ثبات اقتصادی کمک کرد که این اقدامات نه تنها به نفع اقتصاد کشور خواهد بود، بلکه به بهبود وضعیت معیشتی مردم نیز منجر خواهد شد.

کشاورزی

وزیر جهاد کشاورزی وعده داد پرداخت مطالبه کشاورزان تا آخر شهریور

وزیر جهاد کشاورزی گفت مطالبات گندم کارانی که تا پایان مرداد ماه محصول خود را تحویل داده باشند، تا قبل از پایان شهریور ماه تسویه خواهد شد.

غلامرضا نوری قزلقه وزیر جهاد کشاورزی، با یادآوری شعار دولت چهاردهم مبنی بر رعایت قوانین، اجرای چشم‌انداز و سیاست‌های کلی و قوانین مادر در بخش‌های مختلف کشور، گفت: این شعار نویدبخش حرکت پراساس قوانین و مصوبات است و از ابداعات خلق‌الساعه و استهلاک امور پیشگیری می‌کند و باعث وفاق ملی می‌شود. وزیر جهاد کشاورزی با تأکید بر اهمیت حفظ امنیت غذایی به عنوان یک چالش جهانی گفت: با توجه به محدودیت اراضی مرغوب و قابل کشت، منابع طبیعی از جمله آب و خاک، تغییرات اقلیمی و افزایش دما، راهی جز تأمین و حفظ امنیت غذایی از طریق دانش‌بنیان کردن و توسعه عمودی بخش کشاورزی نداریم. نوری با اشاره به سهم ۹۵ درصدی بخش خصوصی و تشکل‌ها در تولیدات کشاورزی کشور گفت: امسال هم که شعار سال به این موضوع تأکید دارد، بنابراین باید پیشگام و پیش‌قدم در اجرای این شعار باشیم و فضا را برای تشکل‌ها و بخش خصوصی در جهت حفظ امنیت غذایی کشور آماده کنیم. وزیر جهاد کشاورزی با اعلام این خبر که مطالبات کشاورزانی که تا پایان مرداد ماه محصول خود را تحویل داده باشند، تا قبل از پایان شهریور ماه تسویه خواهد شد، گفت: هزینه مابقی گندم‌های خریداری شده که تا مهر ماه ادامه خواهد داشت نیز به موقع پرداخت می‌شود. وی به نزدیک بودن سال زراعی جدید و کشت پاییزه اشاره کرد و گفت: باید نهایت تلاش را برای ایجاد شرایط مطلوب و تأمین نهاده‌های کشاورزی مورد نیاز بهره‌برداران را داشته باشیم.

درآمد ۵.۶ میلیون دلاری صادرات عسل برای کشور

معاون امور تولیدات دامی وزارت جهادکشاورزی گفت: در راستای سیاست درست واگذاری امور تولید و بازرگانی به بخش خصوصی، میزان صادرات عسل و محصولات زنبور عسل به ۵۵.۶میلیون دلار رسیده است. از وزارت جهادکشاورزی، محمد ابراهیم حسن نژاد به مناسبت ۳۱ مرداد، روز ملی عسل " با اشاره به رونق تولید محصولات زنبور عسل شامل موم ، ژل رویال، بره موم، گرده گل و همچنین زهر زنبورعسل که همگی دارای ارزش افزوده بیشتری نسبت به خود عسل هستند، افزود: استقبال بهره‌برداران زنبورستان ها از این نگاه اقتصادی به تولید،درآمدهای حاصل از زنبورداری را افزایش داده است. معاون امور تولیدات دامی وزارت جهادکشاورزی اظهار داشت: سال گذشته علاوه بر ۹ هزار و ۱۲۱ هزار تن عسل، بالغ بر ۱۰ و نیم کیلوگرم زهر زنبور عسل، ۱۴۹ کیلوگرم ژل رویال ، بالغ بر ۸۸۵تن گرده گل و ۱۸۳ تن بره موم در واحد‌های پرورش زنبور عسل کشور تولید شده است.

عصر اقتصاد - سبب زمینی از جمله محصولات

زراعی است که کشت آن نیاز به شرایط اقلیمی مخصوص به خود دارد و به واسطه دارا بودن این شرایط کشور چین بزرگترین تولید کننده این محصول محسوب می شود و پس از آن نیز هندوستان، روسیه و اوکراین و ایالات متحده هم در جایگاه بعدی تولید قرار دارند. این در حالی است که به گفته کارشناسان این کشورها غالباً به دلیل شرایط اقلیمی مناسب و تکنولوژی کشاورزی پیشرفته در تولید سبب زمینی موفق هستند.

تولید سالانه ۳۷۰ تا ۴۰۰ میلیون تن سبب زمینی در جهان

در واقع طبق آمارهای جهانی سالانه حدود ۳۷۰ تا ۴۰۰ میلیون تن سبب زمینی در سطح جهانی تولید می شود. این میزان ممکن است بسته به شرایط اقلیمی، تکنولوژی کشاورزی و تقاضای بازار تغییر کند و همانطور که گفته شد «چین، هند، و روسیه» به عنوان بزرگ ترین تولیدکنندگان سبب زمینی در جهان شناخته می شوند و سهم عظیمی از تولید جهانی را به خود اختصاص می دهند.

بر اساس این گزارش، ایران نیز از کشورهای تولید کننده سبب زمینی است که طبق آمار انجمن سبب زمینی ایران سالانه بین ۵میلیون تا ۵۵میلیون و ۳۰۰ هزار تن تولید می کند.

پیش بینی کاهش ۱۰ تا ۲۰ درصدی تولید سبب زمینی در کشور

محمد رحیم نیازی عضو هیات مدیره انجمن سبب زمینی ایران در گفتگو با خبرنگار عصر اقتصاد گفت: در حالی که سالانه تا ۵میلیون و ۳۰۰ هزار تن تولید در کشور رقم می خورد امسال پیش بینی می کنیم به دلیل اینکه یکسری تولیدکنندگان با مشکلات موجود از دور تولید خارج شده اند، با کاهش تولید مواجه شویم.

نیازی خاطر نشان کرد: در واقع به دلیل

یکسری مشکلات همچون بحران آب، گرانی نهاده ها و بالا رفتن هزینه های تولید برخی کشاورزان بسیار دیدند و از دور خارج شدند و لذا برآورد می شود امسال تولید سبب زمینی در کشور بین ۱۰ تا ۲۰ درصد کاهش یابد. **سرگردانی کشاورزان در پی بی برنامهگی و عدم تصمیم گیری صحیح توسط دولت**



این عضو هیات مدیره انجمن سبب زمینی ایران با بیان اینکه وضعیت بازار خوب نیست گفت: به دلیل بی برنامهگی دولت و عدم تصمیم گیری های صحیح و به موقع آسیب های جدی به این بخش وارد شده است. متأسفانه دولت هیچگاه به نظرات کارشناسانه انجمن توجه نمی کند.

وی ادامه داد: در واقع این آسیب هایی که به سبب زمینی کاران کشور وارد می شود به واسطه تنوع مراکز تصمیم گیر است که می توان گفت سبب زمینی کاران در بین مراکز متعدد تصمیم گیر از جمله وزارت جهاد کشاورزی و سازمان تعاونی روستایی سرگردان شده است.

نیازی در پاسخ به این سوال که چه باید کرد که

وضعیت به ثبات برسد گفت: وزارت جهاد کشاورزی متولی تولید و ساماندهی صادرات و واردات است. یعنی طبق آمارهایی که در اختیار دارد بایستی مجوز صادرات بدهد اما متأسفانه به دلیل اینکه دستگاه های تبلیغاتی برخی کشاورزان بسیار آسیب دیدند و از دور خارج شدند و لذا برآورد می شود امسال تولید سبب زمینی در کشور بین ۱۰ تا ۲۰ درصد کاهش یابد **مشکلات همچون بحران آب، گرانی نهاده ها و بالا رفتن هزینه های تولید برخی کشاورزان بسیار دیدند و از دور خارج شدند و لذا برآورد می شود امسال تولید سبب زمینی در کشور بین ۱۰ تا ۲۰ درصد کاهش یابد**

کاهش تولید ۲۰ درصدی سبب زمینی با تصمیم های دولتی سرگردانی سبب زمینی کاران بین مراکز متعدد تصمیم گیر موجب کاهش تا ۲۰ درصد شده است



این عضو هیات مدیره انجمن سبب

زمینی ایران با بیان اینکه وضعیت بازار

خوب نیست گفت: به دلیل بی برنامهگی دولت و عدم تصمیم گیری های صحیح و به موقع آسیب های جدی به این بخش وارد شده است. متأسفانه دولت هیچگاه به نظرات کارشناسانه انجمن توجه نمی کند.

وی ادامه داد: در واقع این آسیب هایی که به سبب زمینی کاران کشور وارد می شود به واسطه تنوع مراکز تصمیم گیر است که می توان گفت سبب زمینی کاران در بین مراکز متعدد تصمیم گیر از جمله وزارت جهاد کشاورزی و سازمان تعاونی روستایی سرگردان شده است.

نیازی در پاسخ به این سوال که چه باید کرد که وضعیت به ثبات برسد گفت: وزارت جهاد کشاورزی متولی تولید و ساماندهی صادرات و واردات است. یعنی طبق آمارهایی که در اختیار دارد بایستی مجوز صادرات بدهد اما متأسفانه به دلیل اینکه دستگاه های تبلیغاتی برخی کشاورزان بسیار دیدند و از دور خارج شدند و لذا برآورد می شود امسال تولید سبب زمینی در کشور بین ۱۰ تا ۲۰ درصد کاهش یابد **مشکلات همچون بحران آب، گرانی نهاده ها و بالا رفتن هزینه های تولید برخی کشاورزان بسیار دیدند و از دور خارج شدند و لذا برآورد می شود امسال تولید سبب زمینی در کشور بین ۱۰ تا ۲۰ درصد کاهش یابد**

در ۵سال گذشته از ۳۰۰ هزار تن تا یک میلیون تن در سال صادرات سبب زمینی رقم می خورد. این در حالی است که طبق آمار سرانه مصرف ۴۵ کیلوگرم است

کاهش سهم سبب زمینی ایران در بازار عراق
وی در خصوص بحث

وی ادامه داد: متأسفانه برنامه ای که دولت

برای توزیع کودهای کشاورزی انجام داده اصلا مشخص نیست و یک روند ثابت ندارد. در حالی که عمدتاً کودهای پایه مثل فسفات وارداتی است

اما در مورد کود اوره که داخلی است هم شاهد هستیم

قیمتها نسبت به سال قبل ۳برابر شده و بر نابسامانی ها دامن زده است.

کاهش سهم سبب زمینی ایران در بازار عراق

وی در خصوص بحث

ترکمنستان و افغانستان هم صادرات داریم.

نیازی افزود: در حقیقت در ۵سال گذشته از ۳۰۰هزار تن تا یک میلیون تن در سال صادرات رقم می خورد. این در حالی است که طبق آمار سرانه مصرف ۴۵کیلوگرم است؛ یعنی بخشی

از سبب زمینی تولید در کشور صرف تازه خوری، بخشی صرف صنایع تبدیلی می شود و بخشی از آن نیز غالباً مازاد تولید است که برای لطمه ندیدن بازار داخل باید صادرات شود. به عبارت دیگر اگر این مازاد تولید به هر دلیلی صادر نشود و در بازار داخل توزیع شود تنظیم بازار داخل مختل می شود.

هلند؛ بزرگترین صادر کننده سبب زمینی در جهان

گفتنی است در بحث صادرات جهانی سبب زمینی کشور هلند یکی از بزرگ ترین صادرکنندگان سبب زمینی در جهان، به ویژه سبب زمینی های

فرآوری شده است و ایالات متحده نیز در رتبه دوم صادرات جای دارد. کشور فرانسه نیز به عنوان

سومین صادر کننده برتر سبب زمینی غالباً بخش قابل توجهی از محصول خود را به کشورهای اروپایی ارسال می کند. این کشورها عمدتاً به دلیل کیفیت بالای محصولات و زیرساخت های قوی در صنعت کشاورزی، در بازارهای جهانی موفق هستند.

چین، آلمان و هند در صدر واردات
نکته قابل تامل اینکه آمارهای جهانی در بحث واردات نیز نشان می دهد: چین به دلیل نیاز بالای مصرفی، یکی از بزرگ ترین واردکنندگان سبب زمینی است. پس از آن نیز کشورهای

آلمان، هندوستان و آفریقای جنوبی بیشترین واردات را دارند و این کشورها به دلیل

تقاضای بالای داخلی و نیاز به تأمین محصول در طول سال، به واردات این محصول می‌پردازند.

صنعت، معدن و تجارت ۳

خودرو

افزایش ۳۲ درصدی درآمد شیائومی در سه‌ماهه دوم

درآمد سه‌ماهه دوم شیائومی با ۳۲ درصد افزایش به ۱۲٫۴۶ میلیارد دلار رسیده که از تخمین تحلیلگران بیشتر بوده است.

شیائومی به‌تازگی گزارش مالی سه‌ماهه دوم ۲۰۲۴ خود را منتشر کرده که طبق آن درآمد این شرکت چینی ۳۲ درصد نسبت به سه‌ماهه دوم سال ۲۰۲۳ افزایش یافته و به ۸۸٫۹ میلیارد یوان (۱۲٫۴۶ میلیارد دلار) رسیده که از ۸۵٫۸ میلیارد یوان (۱۲ میلیارد دلار) تخمین‌زده‌شده توسط تحلیلگران بیشتر است. این شرکت همچنین برای اولین‌بار میزان فروش خودروهای برقی خود را اعلام کرده است.

براساس گزارش رپوترز، در سه‌ماهه منتهی به ژوئن، درآمد شیائومی ۳۲ درصد افزایش یافت و به ۸۸٫۹ میلیارد یوان رسید. میزان درآمد این شرکت از بخش کسب‌وکار خودرو نیز ۶٫۲ میلیارد یوان (۸۶۹٫۲ میلیون دلار) بوده است.

شیائومی در اوایل آوریل ۲۰۲۴ (فروردین‌ماه) پس از اعلام قیمت‌های رقابتی مدل‌های SUV خود در مقایسه با خودروهای تسلا، فروش خودروهای الکتریکی SUV را آغاز کرد. این شرکت در سه‌ماهه دوم ۲۷٫۳۰۷ خودروی برقی تحویل داده که ۶٫۲ میلیارد یوان درآمد ایجاد کرده است. این اولین گزارش مالی این شرکت است که شامل جزئیات بخش خودرو نیز می‌شود.

پس از انتشار این گزارش، «لو ویبینگ» (Lu Weibing)، رئیس شیائومی گفت «مطمئن است» که این شرکت به هدف خود برای تحویل ۱۲۰ هزار خودروی الکتریکی تا پایان سال جاری میلادی خواهد رسید. او پیش‌ازاین نیز گفته بود که تمرکز فعلی این شرکت بر افزایش تولید خودرو SUV است.

راه برای ورود بیشتر تسلا به اروپا باز شد

کمیسسیون اروپا تعرفه واردات خودروهای تسلا تولید چین را به میزان قابل توجهی کاهش داده است و راه را برای افزایش فروش در سراسر منطقه هموار می‌کند. صادرات خودروهای برقی چین به اتحادیه اروپا در واکنش به تعرفه‌های پیشنهادی کاهش شدیدی را تجربه کرد.

کمیسسیون اتحادیه اروپا در ماه ژوئن، اعلام کرد که تعرفه‌های بیشتری را بر واردات خودروهای الکتریکی چین اعمال خواهد کرد که به نظر آن‌ها تهدید آسیب اقتصادی برای تولیدکنندگان خودروهای برقی در اروپاست. این کمیسسیون پیش نویس تصمیم خود را برای تحمیل تعرفه‌های جبرانی قطعی بر واردات خودروهای برقی باتری‌دار از چین، افشا کرد. اتحادیه اروپا تعرفه اضافی بر خودروهای الکتریکی تسلا ساخت چین را از ۲۰٫۸ درصد کاهش به ۹ درصد کاهش داده است. این نرخ جدید به طور قابل‌توجهی کمتر از محدوده ۱۷ تا ۳۴٫۳ درصدی است که بر سایر سازندگان چینی خودروهای برقی تحمیل شده است، که به طور بالقوه می‌تواند فروش تسلا را در منطقه افزایش دهد.



آگهی فراخوان مناقصه عمومی همراه با ارزیابی کیفی

نوبت اول

شرکت توسعه پلیمر کنگان در نظر دارد "خدمات راهبری نقلیه" خود را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای توأم با ارزیابی کیفی و با شرایط زیر به پیمانکاران دارای مجوز فعالیت و صلاحیت پیمانکاران از سازمان منطقه و بژه اقتصادی انرژی پارس واگذار نماید. فلذا از شرکت های متخصص و دارای توانایی لازم در این زمینه که حائز سوابق و تجربیات موثر و مرتبط می‌باشند دعوت می‌شود از تاریخ درج آگهی (۰۳/۰۶/۱۴۰۳ و ۰۵/۰۶/۱۴۰۲) تا تاریخ ۱۳/۰۶/۱۴۰۳ به تارنمای (وب سایت) شرکت توسعه پلیمر کنگان به آدرس http://www.k-pdc.comمراجعه و اسناد مناقصه را از طریق این تارنما (وب سایت) دریافت (دانلود) نمایند. در صورت نیاز به دریافت اطلاعات بیشتر با شماره تلفن های ۰۱۴-۹۱۰۹۰۰۷۷-۰۷۷ داخلی ۱۱۸۲ تماس حاصل نمایند.

۱- **شرح مختصر کار:**انتخاب پیمانکار راهبری خدمات نقلیه

۲- **مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:** در اسناد مناقصه درج شده است.

۳- **محل اجرا:**

※ استان بوشهر، شهرستان کنگان، مجاورت فازهای ۲۲ و ۲۴ پارس جنوبی، سایت شرکت توسعه پلیمر کنگان

※ تهران، خیابان نلسون ماندلا جنوبی (جردن)، خیابان شهید وحید دستگردی (ظفر) نرسیده به خیابان ولیعصر، پلاک ۳۸۰

۴- شرکت در مناقصه هیچ‌گونه حقی جهت عقد قرارداد برای مناقصه‌گران ایجاد نمی‌کند.

۵- **مهلت دریافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی:** از تاریخ درج اولین نوبت آگهی در روزنامه (روز شنبه ۰۳/۰۶/۱۴۰۳) لغایت روز دوشنبه ۱۳/۰۶/۱۴۰۳ می‌باشد.

۶- **آخرین مهلت تحویل پاکت‌های فراخوان:** ساعت ۱۶ روز دوشنبه ۱۳/۰۶/۱۴۰۳ می‌باشد. به هر گونه در خواست پس از مهلت تعیین شده ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۷- **نحوه تحویل پاکات:** این فراخوان به صورت مناقصه یک مرحله ای توأم با ارزیابی کیفی برگزار می‌گردد فلذا کلیه مکاتبات و مدارک خواسته شده در قالب چهار پاکت الف، ب، ج (پیشنهاد مالی) و د (ارزیابی کیفی) طبق اسناد شناسایی پیمانکار، شامل کلیه اوراق و مستندات تهیه شده باید واجد امضای مجاز و ممهور به مهر طبق آخرین آگهی تغییرات شرکت کننده بوده و پس از بسته بندی، لاک و مهر گردد و حتماً نام و مشخصات شرکت کننده و موضوع فراخوان بر روی پاکت درج گردد.

۸- **محل تحویل اسناد:** پاکات مدارک خواسته شده با نام پاکت الف، ب، ج (پیشنهاد مالی) و د (ارزیابی کیفی) پس از لاک و مهر و درج مشخصات شرکت کننده و نیز درج موضوع فراخوان، مطابق زمان مقرر تحویل دبیر خانه محرمانه حراست شرکت توسعه پلیمر کنگان واقع در تهران، خیابان نلسون ماندلا جنوبی (جردن)، خیابان شهید وحید دستگردی (ظفر) نرسیده به خیابان ولیعصر، پلاک ۳۸۰ گردد.

۹- سایر جزئیات و اطلاعات مربوطه در اسناد ارزیابی درج شده است.

تاریخ چاپ نوبت اول: ۰۳/۰۶/۱۴۰۳ تاریخ چاپ نوبت دوم: ۰۵/۰۶/۱۴۰۳

روابط عمومی شرکت توسعه پلیمر کنگان



آگهی شناسایی پیمانکار

موضوع: فراخوان عمومی شناسایی پیمانکاران واجد شرایط جهت

اجرای کامل ابنیه، برق و مکانیک سوله انبار محصولات شرکت توسعه پلیمر کنگان

شرکت توسعه پلیمر کنگان در نظر دارد اجرای کامل سوله انبار محصولات خود را به متراژ ۳۰۰۰۰ متر مربع

از طریق فراخوان عمومی و با شرایط زیر پس از ارزیابی کیفی به پیمانکاران دارای صلاحیت واگذار نماید،

لذا از شرکت های ذیصلاح دعوت می‌شود از تاریخ درج آگهی (۰۳/۰۶/۱۴۰۳ و ۰۵/۰۶/۱۴۰۲) تا تاریخ

۱۳/۰۶/۱۴۰۳ و ب وب سایت <http://www.k-pdc.com> مراجعه و اسناد ارزیابی کیفی را دریافت نمایند و در

صورت نیاز به توضیحات با شماره تلفن ۰۱۴-۹۱۰۹۰۰۷۷-۰۷۷ داخلی ۱۱۸۲ (دبیر خانه کمیسیون معاملات) تماس حاصل نمایند.

※ **داشتن صلاحیت رتبه ۱ ساختمان و ابنیه از سازمان برنامه و بودجه از شروط شرکت در ارزیابی کیفی مناقصه می باشد.**※

۱- **شرح مختصر کار:** خاکبرداری و اجرای فونداسیون، تهیه مصالح، ساخت، حمل و نصب اسکلت سوله، پوشش ساندویچ پانل سقف و دیوارها و تاسیسات برقی و مکانیکی به متراژ تقریبی ۳۰۰۰۰ متر مربع

۲- **محل اجرا:** استان بوشهر، شهرستان کنگان، مجاورت فازهای ۲۲ و ۲۴ پارس جنوبی، سایت شرکت توسعه پلیمر کنگان

۳- تضمین و برآورد اولیه شرکت در مناقصه در اسناد مناقصه اعلام می‌گردد.

۴- اسناد مناقصه پس از ارزیابی کیفی به شرکت هایی که حائز حداقل امتیاز ارزیابی باشند واگذار می‌گردد.

۵- شرکت در ارزیابی هیچگونه حقی جهت دعوت به خرید اسناد مناقصه یا عقد قرارداد برای پیمانکاران ایجاد نمی‌کند.

۶- **آخرین مهلت دریافت اسناد فراخوان شناسایی پیمانکار:** ساعت ۱۶ روز دوشنبه ۱۳/۰۶/۱۴۰۳ می‌باشد.

※ به هر گونه در خواست پس از مهلت تعیین شده ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۷- **محل تحویل اسناد:** شرکت توسعه پلیمر کنگان، واقع در تهران، خیابان وحید دستگردی (ظفر)، پلاک ۳۸۰، دبیر خانه محرمانه حراست.

۸- سایر جزئیات و اطلاعات مربوط در اسناد ارزیابی کیفی درج شده است.

تاریخ چاپ نوبت اول: ۰۳/۰۶/۱۴۰۳ تاریخ چاپ نوبت دوم: ۰۵/۰۶/۱۴۰۳

روابط عمومی شرکت توسعه پلیمر کنگان

از سوی گروه خودروسازی سایپا انجام شد برگزاری نخستین نشست تخصصی هوش مصنوعی و کاربردهای آن در صنعت خودرو

عصراققتصاد: گروه خودروسازی سایپا، نخستین نشست تخصصی هوش مصنوعی و کاربردهای آن در صنعت خودرو را برگزار کرد.

به گزارش سایپاینیوز، امیرحسین طیبی، مدیر مطالعات راهبردی و رسانه گروه سایپا در نشست تخصصی هوش مصنوعی در صنعت خودرو با مروری بر برگزاری سمینارهای تخصصی خودروهای برقی توسط سایپا در یکسال اخیر، اظهارداشت؛ بر اساس راهبرد وزارت صمت، گروه سایپا به سمت فرهنگ‌سازی در حوزه خودروهای برقی گام برداشت که حاصل آن برگزاری ۷ سمینار تخصصی با موضوعات گوناگون با حضور دانشگاهیان، صاحب نظران، کارشناسان و مدیران صنعت خودرو بود.

وی افزود: گروه خودروسازی پروژه‌های متعددی در حوزه خودروهای برقی در دست اقدام دارد تا همگام با صنعت خودرو جهانی حرکت کند و از طرفی هم در حوزه خودروهای وارداتی، سعی کرده تا خودروهای به روزی را به سبد محصولات خود اضافه کند.

طیبی با بیان اینکه در نظر گرفتن آپشن‌های متعدد، باعث جذابیت خودروها شده است، تصریح کرد: در آینده‌ای نه چندان دور، صنعت خودرو به سمت استفاده از سیستم هوشمند کمک راننده و خودروهای خودران حرکت خواهد کرد. در سیستم‌های جدید این وظایف از راننده گرفته می‌شود و توسط سیستم هوشمند کمک راننده انجام می‌شود. سیستم هوشمند کمک راننده سطوح مختلفی دارد که شامل سطح صفر (راننده کنترل‌رها را انجام می‌دهد)، سطح یک (پایا به هنگام رانندگی آزاد است)، سطح دو (علاوه بر پایا، دست‌ها هم آزاد است)، سطح سه (دست‌ها، پایا و چشم‌ها آزاد است)، سطح چهار (همه اندام‌ها حتی ذهن هم آزاد است) و سطح ۵ (خودرو به صورت خودران و بدون حضور راننده هدایت می‌شود) است. ساسان عظیمی، مدرس دانشگاه تهران نیز مفاهیم هوش مصنوعی و مابنی شبکه‌های عصبی را مورد بررسی قرار داد و با تبیین رویکردهای موجود در هوش مصنوعی به بررسی ابعاد گوناگون آن به صورت پایه‌ای پرداخت.

در ادامه این نشست، علیرضا فرهادی، دانشیار دانشکده مهندسی برق دانشگاه صنعتی شریف، به فرصت‌ها و کاربردهای هوشمندسازی صنعت خودرو اشاره کرد.

همچنین مهدی محمودصالحی، رئیس اداره مطالعات راهبردی فرآیند و تکنولوژی‌های گروه سایپا، به ظهور پارادیم جدید در فضای کسب و کار دیجیتال پرداخت و کاربرد هوش مصنوعی در صنعت خودرو و محصول را تشریح کرد.

در پایان این نشست حمیدرضا رضایی، مدیر پروژه ADAS در مرکز تحقیقات و توسعه فرفه‌ای پروژه‌های گروه سایپا در زمینه سیستم کمک راننده هوشمند با استفاده از هوش مصنوعی، مهمترین چالشهای پیش رو در خصوص هوشمندی سازی خودرو را بیان کرد.

گفتنی است، این نشست تخصصی به همت مدیریت مطالعات راهبردی و رسانه گروه سایپا و با همکاری معاونت منابع انسانی گروه و پشتیبانی گروه سایپا و با حضور تعدادی از اساتید دانشگاه، مدیران و کارشناسان گروه سایپا در شرکت سازه گستر برگزار شد.

ورزشگاه شهربابک تا دو ماه آینده افتتاح می‌شود شرکت ملی مس پیشگام در توسعه زیرساخت‌های ورزشی

عصراققتصاد: معاون طرح و برنامه شرکت مهندسی و توسعه صنایع ملی مس ایران با اشاره به افتتاح ورزشگاه شهربابک تا دو ماه آینده گفت که ورزشگاه ۱۰ هزار نفری شهدای مس رفسنجان نیز اکنون در حال بهره‌برداری است. رحیم محمودی در گفت‌وگو با مس‌پرس، اظهار کرد: مسئولیت اجتماعی به عنوان یک اصل و تعهد در راستای رفع چالش‌ها و مشکلات جامعه، پذیرفته شده و شرکت ملی مس فعالیت‌های ارزنده ای در حیطه مسئولیت‌های اجتماعی انجام داده است. وی با اشاره به اینکه ورزشگاه شهدای مس رفسنجان به عنوان یکی از پروژه های شرکت ملی صنایع مس ایران در حوزه مسئولیت اجتماعی تعریف شده است، تصریح کرد: خردادماه سال جاری هم ورزشگاه شهید آیت الله رئیسی که با استانداردهای روز دنیا و به همت شرکت ملی مس احداث شده است، در کرمان افتتاح شد.

محمودی بیان کرد: این ورزشگاه مدرن به ۵ زمین چمن طبیعی، یک زمین چمن مصنوعی، اتاق‌های تمرین و بدنسازی، استخر، رختکن، اتاق کنفرانس خبری، اتاق معاینات پزشکی و سایر امکانات مورد نیاز مجهز بوده و به عنوان یک قطب ورزشی در منطقه عمل خواهد کرد لذا امیدواریم به کشف و پرورش استعداد‌های ورزشی جوانان کمک شایانی کند.

وی خاطرنشان کرد: ورزشگاه شهربابک هم با ۹۵ درصد پیشرفت نیز به عنوان سومین پروژه قابل افتتاح در سال ۱۴۰۳ خواهد بود و به زودی آماده بهره‌برداری می‌شود.

معاون طرح و برنامه شرکت مهندسی و توسعه صنایع ملی مس ایران تصریح کرد: شرکت ملی صنایع مس ایران ۶۵۰ میلیارد تومان تاکنون برای ورزشگاه شهربابک هزینه کرده و امیدواریم ۲ ماه آینده به مرحله افتتاح برسد.

عصراققتصاد: به گفته مدیر اجرایی طرح

احیا، فعال‌سازی و توسعه معادن، با توجه به اهمیت راه‌اندازی معادن راکد، ادارات صمت پیگیر این مساله خواهند بود و در استان کرمان نیز تعیین تکلیف محدوده‌های معدنی مزایده‌ای از اولویت‌های اصلی کارگروه طرح احیا تا پایان سال تعیین شده است.

به گزارش روابط عمومی ایمپاسکو، عباس جرجانی مدیر اجرایی طرح احیا، فعال سازی و توسعه معادن کوچک مقیاس در کارگروه استانی کرمان گفت: با توجه به وجود بیش از ۱۸۰۰ محدوده مزایده‌ای در استان کرمان که بخش اعظم آن فلزی است نیاز داریم که استان هرچه سریع‌تر نسبت به بررسی این محدوده‌ها اقدام و محدوده‌هایی که دارای پتانسیل مناسب است را با اولویت بسته سرمایه گذاری واگذار کنند.

وی افزود: در این جلسه مزایای واگذاری از طریق بسته سرمایه گذاری برای اعضا تشریح شد. همچنین مقرر شد از توان شرکت‌های بزرگ مستقر در استان برای راه اندازی و احیای معادن کوچک استفاده شود.

جرجانی عنوان کرد: تعدادی از معادن به دلیل وجود معارضین محلی دچار رکود و تعطیلی شده‌اند که اقدامات لازم برای حل این مسائل به کار گرفته خواهد شد.

وی توضیح داد: با انجام پیگیری‌های لازم توسط استانداری و سازمان مدیریت



مدیر اجرایی طرح احیا:

ادارات کل صمت با تمام توان پیگیر راه‌اندازی معادن راکد خواهند بود



استان، در خصوص برگشت ۱۵ درصد حقوق دولتی محلی که معدن در آن واقع است انجام گیرد تا بعضی از زیرساخت‌های مورد نیاز ساکنین محل تأمین شود. مدیر اجرایی طرح احیا با بیان اینکه استان کرمان دارای پتانسیل بسیار مناسبی در خصوص کانی‌های فلزی است، تصریح کرد: متأسفانه تعدادی از معادن از چرخه فعالیت خارج شده‌اند که در این جلسه مورد شد اداره کل صمت نسبت به بررسی علل تعطیلی

این معادن اقدام و نتیجه را برای دفتر ارسال کنند. وی تأکید کرد: طرح احیا آمادگی دارد برای معادن با پتانسیل مناسب که نیاز به سرمایه گذار دارند، اقدامات لازم را انجام دهد. جرجانی یادآور شد: بر اساس تصمیمات این جلسه، واگذاری محدوده‌های موجود در لایه مزایده از طریق فرآیند مزایده با اولویت بسته‌های سرمایه گذاری سریعاً انجام و همچنین در راستای شناسایی و

عارضه یابی معادن از توان کارشناسی سازمان نظام مهندسی معدن استان استفاده خواهد شد. وی در پایان تأکید کرد: با توجه به اهمیت راه اندازی معادن راکد، ادارات کل صمت با کلیه تنوان در این راستا پیگیر خواهند بود و با توجه به تأکید مقام عالی وزارت و معاون محترم معدن و فرآوری مواد وزارت متبوع و همچنین سند راهبردی، احیا، فعال سازی و توسعه معادن جزء اولویت‌های این دفتر و اداره کل صمت استان است.



درست بزنماده بخوابت

اختصاص ۲۶ هزار میلیارد ریال اعتبار برای توسعه زیرساخت های منطقه اقتصادی لامرد

عصراققتصاد: مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی لامرد از اختصاص ۲۶ هزار میلیارد ریال اعتبار برای اجرای ۲۰ پروژه زیرساختی در این منطقه خبر داد.

واحد خبر روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران(ایمیدرو)، کوروش فتاحی در کارگروه کنترل مدیریت منطقه ویژه اقتصادی لامرد ضمن بیان این مطلب عنوان کرد: این پروژه‌ها در حوزه های راهسازی، سیل بند، فضای سبز، برش، گاز و آبیه تعریف شده

سیمان (یک میلیون تن) در محدوده این کانون

صنعتی پیش بینی شده‌است.

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی لامرد با اشاره به سرمایه گذاران مستقر در منطقه، اظهار داشت: در حال حاضر از جمله سرمایه گذاران بهره‌بردار در این منطقه می‌توان به آلومینیوم جنوب با تولید مذاب و شمش آلومینیوم، آرشین کوه با تولید آسفالت و بتن آماده، توسعه پترو فرآیند کرخه با تولید برق از انرژی خورشیدی و تابان شهر طرح ریزا جنوب با تولید

سمت پلاست اشاره کرد.فتاحی افزود: همچنین نیروگاه غدیر انرژی لامرد، فرآورده‌های گاز تبدیلی، سنگبری و... از دیگر بخش‌هایی است که در دوران ساخت به سر می‌برند. وی در خصوص چشم انداز منطقه اقتصادی لامرد افزود: در اوق سال ۱۴۰۶ ای منطقه یکی از پنج منطقه ویژه اقتصادی برتر از لحاظ سرمایه گذاری در کشور خواهد شد و طرح جامع منطقه ویژه در راستای طرح آمایش سرزمینی مطابق برنامه ریزی کلان تحقق می‌یابد.



فراخوان فروش زمین های شهرداری خرم آباد

شهرداری خرم آباد در نظر دارد فراخوان مزایده فروش ۵قطعه زمین شهرداری با کاربری مسکونی واقع در گلدشت غربی و اسبستان را با شماره مزایده **۲۰۰۳۰۰۵۷۲۸۰۰۰۰۰۰۰۰** و به شرح ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت بر گزار نماید.

ردیف	شماره قطعه	مساحت(مترمربع)	قیمت پایه‌ی کارشناسی(ریال)	نشانی
۱	۲۶۷۲	۲۲۴/۳۸	۴۸.۶۵۷.۰۰۰.۰۰۰	گلدشت غربی – انتهای بلوار ایران زمین-خیابان شهید باباپور
۲	۲۷۱۰	۳۲۲/۴۷	۴۹.۹۸۲.۸۵۰.۰۰۰	گلدشت غربی – انتهای بلوار ایران زمین-خیابان شهید باباپور
۳	---	۱۷۴/۴	۲۲.۱۵۲.۰۰۰.۰۰۰	منطقه اسبستان خیابان ۱۲ متری شهیداردمدریان
۴	۴۰۹۵	۳۰۴/۳۶	۴۲.۶۱۰.۴۰۰.۰۰۰	گلدشت غرب – خیابان ایستگاه رادیو-جنب دیوار نقلیه جهادنصر
۵	۴۰۹۷	۳۱۷/۹۶	۴۴.۵۱۴.۴۰۰.۰۰۰	گلدشت غرب – خیابان ایستگاه رادیو-جنب دیوار نقلیه جهادنصر

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.irانجام خواهد شد.

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (به صورت بر خط) برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانی:		
زمان انتشار در سایت : ۱۴۰۳/۰۵/۳۱	مهلت دریافت اسناد فراخوان : ۱۴۰۳/۰۶/۰۷	
مهلت ارسال پیشنهادات : ۱۴۰۳/۰۶/۱۷	زمان بازگشایی پاکت ها : ۱۴۰۳/۰۶/۱۸	

ضمائم نامه شرکت در مزایده و آدرس و اطلاعات تماس شهرداری

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ار جاع کار: شرکت کنندگان در مزایده فوق می‌بایست ضمانتنامه بانکی، معادل ۵درصد قیمت پایه را تهیه و یا همین مبالغ را به عنوان سپرده به حساب شماره ۱۰۰۱۰۱۷۱۴۵۰۳ بانک شهر شعبه خرم آباد واریز و رسید آن در پاکت الف قرار داده، تحویل دبیر خانه شهرداری مرکزی گردد.

اطلاعات تماس و آدرس شهرداری: به‌اداره‌ی املاک شهرداری مرکزی واقع در: خرم‌آباد – خیابان ۱۷ شه‌ر بور مراجعه یا با شماره تلفن ۰۶۶-۳۳۳۱۰۹۴۵

شرایط عمومی و توضیحات برگزاری مزایده شهرداری

۱-برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می‌باشسد و کلیه مراحل فرآیند شامل خرید و دریافت اسناد (در صورت وجود هزینه مربوطه)، پرداخت تضمین شرکت در مزایده‌ار سال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده محترم از این طریق امکان پذیر می‌باشد.

۲-کلیه اطلاعات موارد اجاره شامل مشخصات، شرایط و نحوه‌اجاره در برداعلان عمومی سامانه ستاد، قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می‌باشد.

۳-علاقه‌مندان به شرکت در مزایده می‌بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی (توکن) با شماره(مرکز پشتیبانی و راهبری) ۰۴۱۹۳۴-۲۱۰ تماس حاصل نمایند

۴- برندگان اول، دوم و سوم مناقصه هر گاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به تر تیب ضبط خواهد شد.

۵- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار می‌باشد.

۶- هزینه چاپ دو نوبت آگهی و سامانه ستاد بر عهده برنده مزایده می‌باشد.

. شنبه۳ شهریور ۱۴۰۳ . سال بیستم. شماره ۵۴۴۵ .

تقدیر از قهرمان المپیک شرکت نفت مرکزی در کرمانشاه

عصراققتصاد: مراسم تجلیل از قهرمان المپیک ۲۰۲۴ پاریس به میزبانی مدیران و روسای ستادی شرکت بهره برداری نفت و گاز غرب به عنوان یکی از شرکتهای تابعه شرکت نفت مناطق مرکزی ایران در کرمانشاه برگزار شد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شرکت نفت مناطق مرکزی ایران، مهندس محمود نصیری مدیر عامل شرکت بهره برداری نفت و گاز غرب در این مراسم تجلیل ویژه ای از آرین سلیمی قهرمان المپیک در رشته تکواندو به عمل آورد و کسب مقام برتر در بالاترین سطح المپیک را افتخاری بزرگ برای کشور عزیزمان ، خود آرین و خانواده محترمانش و در گام دیگر به عنوان عضوی از خانواده بزرگ شرکت نفت مرکزی دانست.

در این مراسم که پدر و مربی ایشان نیز حضور داشتند ، مدیر عامل شرکت بهره برداری نفت و گاز غرب تصریح کرد: قهرمانان ورزشی در میداين بین‌المللی پرچم کشور عزیزمان را برافراشتند و برگزاری آئین تجلیل از آنها علاوه بر الگو سازی مناسب برای نسل جوان، باعث ایجاد انگیزه و تقویت روحیه در بین ورزشکاران خواهد شد.

وی افزود: آرین سلیمی قهرمانی از دیار پهلوان پرور کرمانشاه است که جای بسی خرسندی و مباهات دارد و عضویت ایشان در تیم تکواندو شرکت بهره برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی به عنوان یکی از شرکت های تابعه شرکت نفت مناطق مرکزی ایران نیز فرصت و انگیزه ای برای خدمت به ورزش قهرمانی فراهم می سازد.

مهندس نصیری از تلاش بی شبانه مدیریت شرکت نفت مناطق مرکزی ایران به جهت گام نهادن در مسیر شناسایی استعداد‌های ورزشی در قالب تیم های ورزشی و ورزش حرفه ای خاطرنشان کرد: شرکت نفت مناطق مرکزی ایران در سالهای گذشته مسیری با چشم انداز دستیابی به افتخارات جهانی و المپیک را ترسیم نموده که دستیابی به این افتخار بخشی از این کارکرد طولانی مدت است و این جز با حمایت و وحدت و همدلی مدیریت و اعتماد به تیم‌های ورزشی حاصل نمی‌شد و امیدواریم این نقشه راه بزرگ ورزش قهرمانی با حمایت همه مدیران بالادستی حوزه ع نفت و گاز ، مسیر تعالی را در پی داشته باشد.

بر اساس این گزارش ، آرین سلیمی قهرمان تکواندوی المپیک نیز با تقدیر از زحمات مجموعه مدیریت شرکت نفت مناطق مرکزی ایران، شرکت های تابعه و ورزشی و ورزش حرفه برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی در طول مراحل آمادگی و حضور در المپیک پاریس ابراز امیدواری کرد: حمایت از قهرمانان ورزشی در راستای کسب افتخارات بیشتر تداوم داشته باشد.چرا که اهتزاز پرچم زیبای کنشورمان بر قفل قهرمانی ، ریننده مردمان شریف ایران اسلامی است تا حقانیت و بزرگی آنها به جهانیان نشان داده شود. این گزارش می‌افزاید: در میان نفراتی که موفق به کسب مدال در المپیک ۲۰۲۴ پاریس شده‌اند، ۵ سهمیه برای ورزشکارانی است که از تیم‌های نفتی در در لیگ‌های حرفه‌ای فعالیت دارند و موفق به کسب یک مدال طلا، دو نقره و یک برنز شدند.

نوبت اول

شنبه ۳ شهریور ۱۴۰۳ . سال بیستم. شماره ۵۴۴۵ .

نیرو

وزیر نیرو:

مصرف برق باید به طور جدی کاهش یابد

عصراقتصاد: وزیر نیرو در بازدید از مرکز ملی پایش برق کشور تاکید کرد که مصرف برق در کشور باید به طور جدی کاهش یابد و این امر جز با همراهی مردم امکانپذیر نیست. عباس علی آبادی، وزیر نیرو در اولین برنامه خود پس از آغاز به کار در وزارت نیرو ضمن عرض خدافت و خسته نشاید به همکاران این مرکز در جریان آخرین وضعیت تولید و مصرف برق در کشور قرار گرفت .

در این بازدید که با حضور مدیرعامل شرکت توانیر ، معاونین و مدیرعامل و همکاران مدیریت شبکه برگزار شد. مصطفی رجبی مهدی‌ی ضمن عرض تبریک و خوشامد به ایشان وضعیت شبکه برق کشور را تشریح کرد . وزیر نیرو نیز ضمن تقدیر و تشکر از زحمات کلیه همکاران صنعت برق توصیه‌های لازم را نسبت به نحوه تامین برق پایدار برق کشور ارائه و در خصوص ضرورت توجه به عدم اختلال و تاووم جریان برق رسانی تاکید کرد. علی آبادی در حاشیه این بازدید تصریح کرد: هم اکنون در اواخر فصل گرم سال هستیم و از دوره اوج بار مصرف برق عبور خواهیم کرد، اما باید تلاش کنیم مصرف برق را به طور جدی کاهش دهیم.

وی افزود: این امر تنها مربوط به امسال نیست و باید تدابیر مدیریتی مصرف در سال آینده نیز بیشتر مورد توجه قرار گیرد و این امر جز با کمک و همراهی مردم امکانپذیر نخواهد بود.

اطلس جغرافیایی باد در کشور تهیه شد

کارشناس مسئول آموزش‌های ترویجی دفتر پژوهش و فناوری ساتبا با اشاره به ظرفیت تولید ۴۰ هزار مگاوات انرژی تجدیدپذیر بادی در کشور گفت که اطلس جغرافیایی باد در کشور تهیه شد.

به گزارش تسنیم، مصطفی ربیعی گفت: در ساتبا از سال ۸۷ تا ۹۱ نقاط یاد خیز سطح کشور با کمک سازمان هواشناسی شناسایی و حدود ۱۲۰ عدد دکل بادسنجی در ارتفاعات ۳۰ و ۴۰ متری نصب شد. این داده‌ها به مدت دو سال پایش و از طریق سیستم انتقال داده به پایگاه اصلی در تهران منتقل و ذخیره سازی شد. دکل‌های بادسنجی یک سال پایش انجام دادند و بعد از کالیبره شدن بار دیگر به مدت یک سال پایش صورت گرفت.

وی ادامه داد: اطلاعات باد مناطق مختلف از جنوب غرب و جنوب شرق تا شمال غرب و شمال شرق کشور جمع آوری شده است.یعنی تقریبا هر نقطه از کشور که متوسط باد بالایی را دارا بود دکل قرار داشت. در این بین پس از دو سال جمع آوری اطلاعات در محاسبات اولیه به عدد حدود ۴۰ هزار مگاوات ظرفیت تولید برق از انرژی بادی دست پیدا کردیم.

کارشناس مسئول آموزش‌های ترویجی دفتر پژوهش و فناوری ساتبا گفت: شاید برخی از مناطق به دلایل عبور و مرور مناسب احداث نیروگاه بادی نباشند، از طرفی مناطق اقتصادی‌تر با بادهای دائمی‌تر و ضریب ظرفیت ۳۰ درصدی (منجیل تا ۴۰ درصد در سال ضریب ظرفیت هم خواهد رسید) بدون احتساب مناطق صعب العبور در نقاط اقتصادی که ساخت نیروگاه امکان پذیر است، ظرفیتی بالغ بر ۱۶ تا ۲۰ هزار مگاوات امکان احداث نیروگاه بادی وجود دارد.

وی افزود: از رستم آباد شروع تونل بادی منجیل تا دشت قزوین (مینا نیروگاه ۵۰ مگاواتی دارد و در این منطقه نیروگاه بادی در حال توسعه است) همچنین از ابتدای جاده زنجان به اردبیل بسیار باد خیز بوده که نیروگاه ۵۰ مگاواتی مینا در آن منطقه هم در حال توسعه است. مناطق بینالود و خواف نیز از بهترین مناطق باد خیز خاورمیانه محسوب (ظرفیت ۴ تا ۵ هزار مگاواتی) می‌شود، چراکه مسطح و دارای باد دائمی است و توریب بادی در آن به خوبی فعالیت می‌کند. طی پروژه اطلس باد کشور مناطق باد خیز زیادی شناسایی شده است.

پالایش و پخش

افزایش چشمگیر تولید بنزین در بندر صادراتی ماهشهر

افزایش چشمگیر تولید بنزین در بندر صادراتی ماهشهرریس بندر صادراتی ماهشهر از افزایش ۶۸.۶ درصدی بنزین سازی طی چهار ماهه اسمال نسبت به مدت مشابه سال گذشته در این بندر خبر داد. به گزارش انرژی پرس، عباس شرداوی ضمن اعلام این خبر اظهار کرد: در راستای رفع ناترازی سوخت کشور و همچنین تامین سوخت موسم اربعین حسینی با تلاش و مجاهدت‌های شبانه‌روزی در بندر صادراتی ماهشهر و با به کارگیری توان کارکنان و تجهیزات موجود، میانگین میزان تولید بنزین این بندر صادراتی که طی چهار ماهه نخست سال گذشته متوسط روزانه ۴.۴ میلیون لیتر بوده به ۷.۵ میلیون لیتر افزایش یافته و شاهد رشد ۶۸.۶ درصدی در این زمینه هستیم.

او گفت: بر اساس برنامه‌ریزی انجام شده و نیاز کشور بنزین تولید شده در بندر صادراتی ماهشهر از نوع بنزین موتور معمولی حاصل اختلاط فرآورده‌های نفتی پالایشگاه و اتکان افزراها می‌باشد. رییس بندر صادراتی ماهشهر از برنامه ریزی برای رفع موانع و مشکل قبلی و اقدام هایی همچون تعمیر قطعات، رفع نواقص تجهیزات و همکاری و همدلی اداره های مختلف و حمایت مدیریت پالایشگاه آبادان به عنوان دلایل صعودی شدن بنزین سازی در بندر صادراتی ماهشهر یاد کرد.

شرداوی با یادآور شدن این کتکه که بندر صادراتی ماهشهر برای ذخیره و صادرات فرآورده‌های نفتی طراحی شده، بیان کرد: تولید بنزین با توجه به ضرورت های ایجاد شده در برنامه قرار گرفته و شرایطی از جمله شرایط جوی، آب و هوایی، زیرساخت‌های انتقال و همچنین شرایط پخش فرآورده‌های نفتی می‌تواند در میزان تولید بنزین اثرگذار باشد.

رییس بندر صادراتی ماهشهر در پایان اضافه کرد: نمی‌توان ظرفیت و میزان ثابتی را به عنوان بنزین سازی بندر صادراتی در نظر گرفت و به همین علت تلاش جدیتر حداکثر نمودن تولید به صورت مستمر در این مجموعه پیگیری می‌شود.

لازم به ذکر است که بندر صادراتی ماهشهر در شمال خلیج فارس و مجاور آبراهه ماهشهر به طور موسی قرار دارد و با قیمت ۸۵ ساله از قدیمی ترین و تاثیرگذارترین بنادر در گذشته به ویژه دوران دفاع مقدس بود که اکنون با سه بخش فعال، مقصد اصلی صادرات فرآورده های پالایشگاه آبادان محسوب می‌شود.

عصراقتصاد: وزیر نیرو در بازدید از مرکز ملی پایش برق کشور تاکید کرد که مصرف برق در کشور باید به طور جدی کاهش یابد و این امر جز با همراهی مردم امکانپذیر نیست.

عباس علی آبادی، وزیر نیرو در اولین برنامه خود پس از آغاز به کار در وزارت نیرو ضمن عرض خدافت و خسته نشاید به همکاران این مرکز در جریان آخرین وضعیت تولید و مصرف برق در کشور قرار گرفت .

در این بازدید که با حضور مدیرعامل شرکت توانیر ، معاونین و مدیرعامل و همکاران مدیریت شبکه برگزار شد. مصطفی رجبی مهدی‌ی ضمن عرض تبریک و خوشامد به ایشان وضعیت شبکه برق کشور را تشریح کرد . وزیر نیرو نیز ضمن تقدیر و تشکر از زحمات کلیه همکاران صنعت برق توصیه‌های لازم را نسبت به نحوه تامین برق پایدار برق کشور ارائه و در خصوص ضرورت توجه به عدم اختلال و تاووم جریان برق رسانی تاکید کرد. علی آبادی در حاشیه این بازدید تصریح کرد: هم اکنون در اواخر فصل گرم سال هستیم و از دوره اوج بار مصرف برق عبور خواهیم کرد، اما باید تلاش کنیم مصرف برق را به طور جدی کاهش دهیم.

عصراقتصاد: ترس از گریمه سنگین ۱۸ میلیارد دلاری، باعث شده که پاکستان با عجله به دنبال تکمیل پروژه باشد، از سر مبلغ نجومی، برای پاکستانی که ذخایر ارزی محدودی دارد شبیه کابوس است. به گزارش انرژی پرس، در دل کویر سوزان ایران و دشت‌های پهناور پاکستان، خط لوله ای خاموش به نام «صلح» سال‌هاست که منتظر نفس کشیدن است. این خط لوله که قرار بود دو همسایه را به هم نزدیکتر کند، اکنون به میدان‌ی برای بازی بزرگ قدرت‌ها تبدیل شده است. ماجرا از سال ۱۹۹۴ شروع شد، زمانی که روایی انتقال گاز ایران به هند و پاکستان، چشم‌اندازی امیدوارکننده برای منطقه به نظر می‌رسید. اما با گذشت

زمان، این رویا به کابوسی طولانی تبدیل شد و انتقال گاز به پاکستان که قرار بود از سال ۲۰۱۵ از سر گرفته شود تاکنون اجرایی نشده است.

به گزارش انرژی پرس، در دل کویر سوزان ایران و دشت‌های پهناور پاکستان،

خط لوله ای خاموش به نام «صلح» سال‌هاست که منتظر نفس کشیدن است.

این خط لوله که قرار بود دو همسایه را به هم نزدیکتر کند، اکنون به میدان‌ی برای بازی بزرگ قدرت‌ها تبدیل شده است.

ماجرا از سال ۱۹۹۴ شروع شد، زمانی که روایی انتقال گاز ایران به هند و پاکستان، چشم‌اندازی امیدوارکننده برای منطقه به نظر می‌رسید. اما با گذشت

صلحی که هرگز رقم نخورد

خط لوله گاز ایران و پاکستان در بن‌بست



درسات روزانه تولید:

با این حال ایران با صبوری تمام به پاکستان فرصت ۱۰ ساله داد تا پروژه را تا سال ۲۰۲۴ تکمیل کند در غیر این صورت جریمه سنگینی برابر با ۱۸ میلیارد دلار در انتظار آن‌ها خواهد بود.

۱۸ میلیارد دلار، بهای تعلل پاکستان در

آمریکا؛ سد بزرگ بر سر راه صلح

انرژی

پاکستان با مشکلات بحرانی در زمینه

انرژی دست و پنجه نرم میکند اما آمریکا،

این بازی را برهم زد و با تحریم ایران، مانعی بزرگ بر سر راه این پروژه قرار داد و پاکستان را مجبور کرد تا به سراغ گزینه‌های گران‌تر و پرنوس‌تر مانند گاز طبیعی مایع برود. این تصمیم، اقتصاد

پاکستان را به لبه پرتگاه برد و رشد آن را به شدت محدود کرد

وزیر نفت:

راهکارهای قیمتی برای رفع ناترازی بنزین، در دستور کار نیست



لزوم بازنگری در الگوی رابطه مالی دولت و شرکت ملی نفت

پاکنژاد ادامه داد: راهکارهای غیرقیمتی رفع ناترازی بنزین نیز به بخشی فراتر از وزارت نفت یعنی در همکاری با دیگر سازمان‌ها و وزارتخانه‌ها بازمی‌گردد؛

عصراقتصاد: وزیر نفت اعلام کرد که

پاکستان در یک دوراهی سخت قرار گرفته از طرفی نیاز می‌رم به انرژی و از طرفی دیگر، فشارهای آمریکا و ترس از جریمه سنگین؛ این بازی خطرناک، آینده پاکستان را به شدت تحت تاثیر قرار داده است.

پاکستان در یک دوراهی سخت قرار گرفته از طرفی نیاز می‌رم به انرژی و از طرفی دیگر، فشارهای آمریکا و ترس از جریمه سنگین؛ این بازی خطرناک، آینده پاکستان را به شدت تحت تاثیر قرار داده است.

پاکستان در یک دوراهی سخت قرار گرفته از طرفی نیاز می‌رم به انرژی و از طرفی دیگر، فشارهای آمریکا و ترس از جریمه سنگین؛ این بازی خطرناک، آینده پاکستان را به شدت تحت تاثیر قرار داده است.

پاکستان در یک دوراهی سخت قرار گرفته از طرفی نیاز می‌رم به انرژی و از طرفی دیگر، فشارهای آمریکا و ترس از جریمه سنگین؛ این بازی خطرناک، آینده پاکستان را به شدت تحت تاثیر قرار داده است.

چالش‌های داخلی ایران؛ سد دیگری بر

سر راه خط لوله گاز

اما ماجرا به همین جا ختم نمی‌شود. ایران نیز با چالش‌هایی روبرو است. به باور کارشناسان ناترازی گاز در ایران، سوالات جدی درباره توانایی کشور برای تامین گاز مورد نیاز پاکستان را مطرح می‌کند، همچنین، تحریم‌ها و کمبود سرمایه، مانع بزرگی بر سر راه اجرای این پروژه است.

عصراقتصاد: وزیر نفت دولت سیزدهم با تاکید بر اینکه

محسن پاکنژاد از بدنه صنعت نفت است و به‌طور کامل با این صنعت آشناست، گفت که سرمایه‌گذاری مهم‌ترین موضوعی است که باید در این صنعت به آن پرداخته شود.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شرکت ملی نفت ایران، جواد اوجی پس از استقبالی از محسن پاکنژاد و تبریک برای تصدی وزارت نفت دولت چهاردهم بیان کرد: وی از بدنه صنعت نفت است و به‌طور کامل با این صنعت آشناست.

وی سرمایه‌گذاری را مهم‌ترین موضوع در صنعت نفت دانست و افزود: سرمایه‌گذاری در بخش بالادست صنعت نفت افزون بر اینکه به اقتصاد و تامین منابع ارزی کشور کمک می‌کند، امنیت انرژی کشور را نیز افزایش می‌دهد.

محسن پاکنژاد روز چهارشنبه (۳۱ مرداد) با کسب ۲۲۲ رأی موافق از نمایندگان مجلس شورای اسلامی به‌عنوان وزیر نفت دولت چهاردهم انتخاب شد. نخستین نشست شورای معاونان وزارت نفت در دولت چهاردهم امروز با حضور پاکنژاد برگزار خواهد شد.

عصراقتصاد: وزیر نفت دولت سیزدهم با تاکید بر اینکه محسن پاکنژاد از بدنه صنعت نفت است و به‌طور کامل با این صنعت آشناست، گفت که سرمایه‌گذاری مهم‌ترین موضوعی است که باید در این صنعت به آن پرداخته شود.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شرکت ملی نفت ایران، جواد اوجی پس از استقبالی از محسن پاکنژاد و تبریک برای تصدی وزارت نفت دولت چهاردهم بیان کرد: وی از بدنه صنعت نفت است و به‌طور کامل با این صنعت آشناست.

وی سرمایه‌گذاری را مهم‌ترین موضوع در صنعت نفت دانست و افزود: سرمایه‌گذاری در بخش بالادست صنعت نفت افزون بر اینکه به اقتصاد و تامین منابع ارزی کشور کمک می‌کند، امنیت انرژی کشور را نیز افزایش می‌دهد.

محسن پاکنژاد روز چهارشنبه (۳۱ مرداد) با کسب ۲۲۲ رأی موافق از نمایندگان مجلس شورای اسلامی به‌عنوان وزیر نفت دولت چهاردهم امروز با حضور پاکنژاد برگزار خواهد شد.

عصراقتصاد: وزیر نفت دولت سیزدهم با تاکید بر اینکه محسن پاکنژاد از بدنه صنعت نفت است و به‌طور کامل با این صنعت آشناست، گفت که سرمایه‌گذاری مهم‌ترین موضوعی است که باید در این صنعت به آن پرداخته شود.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شرکت ملی نفت ایران، جواد اوجی پس از استقبالی از محسن پاکنژاد و تبریک برای تصدی وزارت نفت دولت چهاردهم بیان کرد: وی از بدنه صنعت نفت است و به‌طور کامل با این صنعت آشناست.

وی سرمایه‌گذاری را مهم‌ترین موضوع در صنعت نفت دانست و افزود: سرمایه‌گذاری در بخش بالادست صنعت نفت افزون بر اینکه به اقتصاد و تامین منابع ارزی کشور کمک می‌کند، امنیت انرژی کشور را نیز افزایش می‌دهد.

محسن پاکنژاد روز چهارشنبه (۳۱ مرداد) با کسب ۲۲۲ رأی موافق از نمایندگان مجلس شورای اسلامی به‌عنوان وزیر نفت دولت چهاردهم امروز با حضور پاکنژاد برگزار خواهد شد.

عصراقتصاد: وزیر نفت دولت سیزدهم با تاکید بر اینکه محسن پاکنژاد از بدنه صنعت نفت است و به‌طور کامل با این صنعت آشناست، گفت که سرمایه‌گذاری مهم‌ترین موضوعی است که باید در این صنعت به آن پرداخته شود.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شرکت ملی نفت ایران، جواد اوجی پس از استقبالی از محسن پاکنژاد و تبریک برای تصدی وزارت نفت دولت چهاردهم بیان کرد: وی از بدنه صنعت نفت است و به‌طور کامل با این صنعت آشناست.

نفت،نیرو و انرژی

نفت و گاز

ظرفیت تولید روزانه گاز کشور ۷ میلیون

مترمکعب افزایش می‌یابد

عصراقتصاد: با حفاری هشت حلقه چاه درون‌میدانی (Infill) در میدان گازی پارس جنوبی امکان افزایش تولید روزانه ۷ میلیون مترمکعبی و جبران بخشی از ناترازی گاز کشور فراهم می‌شود.

به گزارش گروه پتروپارس، فرخ علیخانی، مدیرعامل گروه پتروپارس با بیان این موضوع یادآور شد: با اجرای این پروژه ضمن جبران بخشی از ناترازی گاز کشور، فرصت‌های شغلی مناسبی برای بخش‌های مختلف صنعت ازجمله سازندگان و شرکت‌های خدمات حفاری فراهم خواهد شد.

وی ادامه داد: پیش‌بینی می‌شود با حفاری ۸ حلقه چاه در این پروژه که در موقعیت‌های SPD۶، SPD۵، SPD۱ و SPD۶ قرار دارد، ۷ میلیون مترمکعب به ظرفیت تولید گاز کشور اضافه کند.

شرکت خدمات چاه‌های نفت پتروپارس «پوسکو» به عنوان بازوی حفاری گروه پتروپارس، عملیات حفاری چاه‌های درون میدانی پارس‌جنوبی را در موقعیت SPD۱ برعهده دارد.

شرکت ملی نفت ایران با هدف رفع ناترازی گاز در کشور، «توسعه و تولید حداکتری از میدان‌های گازی مشترک» به‌ویژه میدان گازی مشترک پارس‌جنوبی را به عنوان یکی از مهم‌ترین اولویت‌های خود در نظر گرفته و راه‌اندازی فاز ۱۱ پارس‌جنوبی، برنامه‌ریزی برای احداث تأسیسات فشارافزایی و واگذاری اقدام‌های راهبردی تعریف کرده است.

براین اساس و به‌منظور اجرای کامل پروژه حفاری چاه‌های درون‌میدانی (Infill) در میدان مشترک پارس جنوبی، این طرح به گروه پتروپارس، پتروایران، پاساگارد و حفاری شمال واگذار شد تا ظرفیت تولید گاز از این میدان مشترک روزانه حدود ۳۶ میلیون مترمکعب افزایش یافته و با کاهش ناترازی گازی کشور، به توسعه صنعت گاز، حفظ و نگهداشت تولید از میدان مشترک با قطر و رشد اقتصادی کشور کمک شود.

وزیر نفت دولت سیزدهم:

سرمایه‌گذاری مهم‌ترین موضوعی است

که باید به آن پرداخته شود

عصراقتصاد: وزیر نفت دولت سیزدهم با تاکید بر اینکه محسن پاکنژاد از بدنه صنعت نفت است و به‌طور کامل با این صنعت آشناست، گفت که سرمایه‌گذاری مهم‌ترین موضوعی است که باید در این صنعت به آن پرداخته شود.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شرکت ملی نفت ایران، جواد اوجی پس از استقبالی از محسن پاکنژاد و تبریک برای تصدی وزارت نفت دولت چهاردهم بیان کرد: وی از بدنه صنعت نفت است و به‌طور کامل با این صنعت آشناست.

وی سرمایه‌گذاری را مهم‌ترین موضوع در صنعت نفت دانست و افزود: سرمایه‌گذاری در بخش بالادست صنعت نفت افزون بر اینکه به اقتصاد و تامین منابع ارزی کشور کمک می‌کند، امنیت انرژی کشور را نیز افزایش می‌دهد.

محسن پاکنژاد روز چهارشنبه (۳۱ مرداد) با کسب ۲۲۲ رأی موافق از نمایندگان مجلس شورای اسلامی به‌عنوان وزیر نفت دولت چهاردهم انتخاب شد.

نخستین نشست شورای معاونان وزارت نفت در دولت چهاردهم امروز با حضور پاکنژاد برگزار خواهد شد.

صادرات نفت روسیه آب رفت

هر چند صادرات نفت اسپو از پایانه کارمینو در اقیانوس آرام، رونق یافته اما جریان صادرات از دو پروژه در جزیره ساخالین، آهسته شده است. یازده محموله سوکول از ابتدای ژوئیه، صادر شده اند.

به گزارش نفت ما، صادرات نفت روسیه از مسیر دریا، تحت تاثیر کاهش شدید عرضه از پایانه جزیره ساخالین در آسیا، در ماه میلادی جاری کاهش یافت.

میانگین صادرات چهار هفته‌ای نفت روسیه در هفته منتهی به ۱۸ اوت، به میزان ۲۵ هزار بشکه در روز در مقایسه با دوره قبل، کاهش یافت و به ۳.۲ میلیون بشکه رسید. صادرات هفتگی که نوسان بیشتری دارد، ۳۶۰ هزار بشکه در روز کاهش یافت و به ۲.۹۳ میلیون بشکه رسید که دومین کاهش هفتگی متوالی و بزرگترین کاهش از اوایل ژوئیه بود. حجم صادرات، تقریبا ۵۰۰ هزار بشکه در روز پایین‌تر از رکورد آوریل بود. صادرات نفت روسیه از ابتدای سال میلادی جاری تاکنون، حدود ۴۰ هزار بشکه در روز پایین‌تر از میانگین کل صادرات سال ۲۰۲۳ بود.

این کاهش در آستانه برنامه چندین تولیدکننده عضو اوپک پیلاس شامل روسیه، برای حذف محدودیت عرضه اضافی از اکتبر، روی داده است. تصمیم درباره اجرایی کردن این برنامه یا نه تاخیر افتادن افزایش تولید ممکن است تا اوایل سپتامبر گرفته شود زیرا قیمت‌ها در بحبوحه نگرانی‌ها نسبت به تقاضای جهانی، کاهش پیدا کرده‌اند.

هر چند صادرات نفت اسپو از پایانه کارمینو در اقیانوس آرام، رونق یافته اما جریان صادرات از دو پروژه در جزیره ساخالین، آهسته شده است. یازده محموله سوکول از ابتدای ژوئیه، صادر شده اند.

پالایشگاه‌های نفت روسیه، تولید را در نیمه اول اوت افزایش دادند. اگر نرخ بالاتر پالایش تا پایان اوت ادامه پیدا کند، بالاترین میانگین ماهانه از ژوئیه سال ۲۰۲۳ خواهد بود. روسیه همچنان به برگرداندن برخی از نفتکش‌های تحریم شده به چرخه فعالیت ادامه می‌دهد.

داده‌های رصد کشتی و گزارش‌های عوامل بندری، نشان داد مجموعاً ۱۷ نفتکش، ۲۰.۵۴ میلیون بشکه نفت روسیه را در هفته منتهی به ۱۸ اوت بارگیری کردند. این حجم کمتر از ۲۳.۰۴ میلیون بشکه بود که ۳۰ کشتی در هفته قبل آن، بارگیری کرده فعالیت ادامه می‌دهد.

روسیه در پایان ماه مه، به جای کاهش اهداف صادرات، به محدود کردن تولید نفت متمرکز شد تا سهمیه کاهش تولیدی را به تحت توافق اوپک پلاس داشت، رعایت کند. سطح تولید این کشور تا پایان سپتامبر، ۸.۹۷۸ میلیون بشکه در روز هدف گذاری شده و پس از آن، قرار است در صورت مساعد بودن شرایط بازار، ۳۹ هزار بشکه در روز تا سپتامبر سال ۲۰۲۵، افزایش یابد.

صادرات نفت روسیه به مشتریان آسیایی از جمله مقصدهایی که هنوز نهایی نشده بود، در چهار هفته منتهی به ۱۸ اوت، به ۲.۹۴ میلیون بشکه در روز کاهش یافت که حدود ۹ درصد پایین میانگین مشاهده شده در آوریل بود. حدود ۱.۲۲ میلیون بشکه در روز از این نفت به مقصد چین و ۱.۱۱ میلیون بشکه در روز به مقصد هند بود. آمار صادرات به چین و هند ممکن است با مشخص شدن مقصد‌های نهایی به فعلا مشخص نیستند، افزایش پیدا کند.

شنبه ۳ شهریور ۱۴۰۳
۲۴ آگوست ۲۰۲۴
۱۹ صفر ۱۴۴۴ .
سال بیستم ، شماره ۵۴۴۵ .
صفحه ۲۰۰۰۰ تومان .

آموزش

رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیزمدارس: ۱۷۰۷ کلاس درس تا پایان مهرماه تحویل دانش آموزان خواهد شد

عصراقتصاد: بنابر اعلام رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس، ۱۷۰۷ کلاس درس تا پایان شش ماهه اول امسال تحویل دانش‌آموزان خواهد شد.

به گزارش مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش، حمیدرضا خان‌محمدی در نشست مشترک معاونان و مدیران کل آموزش و پرورش استان‌ها اظهار کرد: رویکرد این است که با تقویضی که داده شده، مشکلات در خود استان‌ها حل و مسائل برای مهر تنظیم‌گری شود.

وی افزود: برای شروع مهر، بنا بر این است که هر خیری که یک مدرسه ساخته در برنامه رنگ این مهر حضور داشته باشد، این کار نیاز به برنامه‌ریزی و کار سانه‌ای دقیق دارد و امیدواریم در نطق‌هایی که وجود دارد، به آن اشاره شود.
رئیس سازمان نوسازی مدارس با بیان اینکه تا دهه فجر سال گذشته ۴۵۰ هزار کلاس تحویل داده شد، گفت: یکی از چالش‌های جدی سازمان نوسازی بحث تبدیل تخصیص نقدی به اوراق اقساطی است، این کار ما را دچار بحران کرد اما بنا داریم تا پایان شهریور در ۶ ماهه اول سال ۱۴۰۳، تعداد ۱۷۰۷ پروژه تحویل آموزش و پرورش و دانش‌آموزان بدهیم که استان خراسان رضوی بیشترین پروژه را دارد.
رئیس‌جمهوری، جلسات کارشناسی، استانداردهاسازی سامانه‌های گرمایشی هزینه شده است.
وی با بیان اینکه طرح شهیدعمینان یک طرح نهضتی است، گفت: ۱۱۰ هزار کلاس درس در این طرح نیازسنجی شده است. تاکنون ۳۰ هزار کلاس درس تا این زمان از تابستان رنگ‌آمیزی، بهسازی و شادابسازی شده است.

تحصیل حدود ۲۲۴ هزار دانش آموز عشایر در سال تحصیلی جدید

مدیرکل دفتر توسعه عدالت آموزشی و آموزش عشایر وزارت آموزش‌وپرورش با بیان اینکه پیش‌بینی شده در سال تحصیلی جدید میزان حدود ۲۲۴ هزار دانش آموز عشایر باشیم گفت که این تعداد در سه مقطع ابتدایی، متوسطه اول و متوسطه دوم هستند.

علی تیرگیر در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه تمام پروژه‌هایی که برای انشائآموزان عالی درنظر گرفته شده و تحت عنوان پروژه مهر تعریف شده با همت فراتر برای دانش آموزان عشایر درنظر گرفته شده است گفت: چرا که معذورات دانش آموزان و مدارس عشایری نسبت به مدارس روستایی و شهری بیشتر و مقدرات آن‌ها کمتر است، بنابراین با یک همت و عزم راسخ‌تر و بلندتر در راستای فراهم کردن شرایط خوب برای آموزش دانش آموزان عشایر در مدارس عشایری در زمینه‌ها و شاخص‌های مختلف کار انجام می‌شود.

وی با بیان اینکه تامین نیروی انسانی و تخصیص نیروی تخصصی از جمله برنامه‌های معاونت در سال تحصیلی پیش‌رو است افزود: تعدادی از همکاران از سال‌های گذشته ابلاغ مدارس عشایری داشتند و عضو آموزش و پرورش عشایری هستند که با راهکارهای مختلف از جمله جذب از طریق دانشگاه فرهنگیان، آموزش‌نامه ۲۸، شیفت و استفاده از همکاران بازنشسته این تامین نیرو انجام می‌شود.

مدیرکل دفتر توسعه عدالت آموزشی و آموزش عشایر وزارت آموزش‌وپرورش با بیان اینکه در بحث فضا و تجهیزات کاستی‌هایی داریم ادامه داد: نیازمند بهسازی و تعمیر مدارس هستیم. سرویس‌های بهداشتی و کلاس‌های درس در طرح شهید عمینان در راستای شادابسازی مدارس و فضاهای آموزشی گنجانده شده؛ سنجش دانش آموزان عشایر، کلاس‌بندی، سفارش کتاب درسی، آموزش پیش از ورود به پایه اول در مناطق دوزبانه و تشکیل دوره‌های فشرده نیز صورت گرفته است.

تیرگیر با بیان اینکه تمام مقدمات، تمهیدات و کارها برای یک مهر باشکوه در کل کشور در حال انجام است عنوان کرد: در مناطق عشایری با توجه به شرایط خاص از جمله پرانگه بودن، کم جمعیت بودن و سبک زندگی، برنامه‌ها به صورت ویژه دنبال می‌شود تا سال تحصیلی جدید شاهد یک دانش‌آموز برنامه‌زده از تحصیل در مناطق عشایری نباشیم و یک آموزش و پرورش و یک نظام تعلیم و تربیت با کیفیت برای این دانش آموزان داشته باشیم.

وی با بیان اینکه پیش‌بینی شده در سال تحصیلی جدید میزان حدود ۲۲۴ هزار دانش آموز عشایر باشیم گفت: این تعداد در سه مقطع ابتدایی، متوسطه اول و متوسطه دوم پیش بینی شده است.

اجرای آزمایشی چند کتاب جدید درسی در برخی استان‌ها

رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه امسال اجرای آزمایشی بسیار محدود بسته‌های پایه اول ابتدایی انجام می‌شود گفت که بخش زیادی از تغییرات این بسته‌ها در فرایند طراحی و برنامه‌ریزی، تولید و تایف انجام شده و اجرای آزمایشی بسیار محدود آن در حد حداکثر ۱۰ کلاس انجام خواهد شد.

حجت‌الاسلام علی طیفی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه امسال تغییرات خیلی جدی در کتاب‌های درسی نداریم غیر از موارد جزئی که از جانب معلمان اصلاحات صورت گرفته و چند کتاب که به عنوان اجرای آزمایشی در دستور کار قرار گرفته است گفت: سال گذشته اجرای آزمایشی کتاب کار و فناوری پایه ششم و پایه هفتم به صورت محدود انجام شد. امسال کتاب کار و فناوری پایه ششم متناسب با اجرای آزمایشی در فرایندی دیگر برای هشت یا نه استان تغییر خواهد کرد، اگر این اجرا موفقیت آمیز باشد، سال آینده این امر سراسری اجرا خواهد شد.
رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه کتاب «ازمن تا خدا» به عنوان کتاب دینی پایه هفتم سال گذشته اجرا شد ادامه داد: این کتاب موازی کتاب دینی است یعنی کتاب قبلی حذف نشده و برای یک سری از استان‌ها و مدارس در کنار کتاب اصلی قرار دارد، سال گذشته اجرای آزمایشی این کتاب به صورت محدود انجام شد و امسال گسترش می یابد و در حدود هفت تا هشت استان اجرای آزمایشی می‌شود.

اوقات شرعی	
اذان صبح	۰۳:۰۰
طلوع آفتاب	۰۴:۵۹
اذان ظهر	۱۲:۰۶
اذان مغرب	۱۹:۴۴

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی -عربی - انگلیسی و ترکی)
عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی
داری رتبه B روزنامه‌های کل کشور
صاحب امتیاز: فرزانه علم بیگی
مدیر مسئول: مسعود شریعت زاده
سردبیر: مهران ابراهیمیان

هیات تحریریه: اکرم رضایی نژاد- آیدا بورخرداری- مریم غدیریور
زینب غضنفری- فرزاد فرشاد
نشانی: خیابان کارگرمشمالی،جنب بیمارستان قلب،پلاک ۱۴۴۴،واحد۵
شماره های تحریریه : ۸۸۰۰۱۰۲۳
شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۸۶۰۹۶۲۴۵
مرام نامه حرفه‌ای:

حرفه‌ای

ظرف‌قندی عنوان کرد

حل مشکل مطالبات پرستاران ظرف دو هفته آینده



در سایت روزنامه پهلوبند

ارتباط با قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری به حساب می‌آید. پرستاران بر این باور هستند که فرمول کنونی پرداخت تعرفه‌های پرستاری چندین شفاف نیست. اگرچه وزارت بهداشت نسبت به ارائه فرمول پرداخت تعرفه‌ها اقدام کرده اما میزان تعرفه‌های دریافتی پرستاران در بخش‌ها و بیمارستان‌ها با عملکرد یکسان، متفاوت است. به طور مثال، پرستاران یک بیمارستان مبلغ ۳ میلیون تومان به عنوان تعرفه دریافت می‌کنند درحالی که پرستاران یک بیمارستان دیگر با عملکرد مشابه ۸ میلیون تومان در قالب تعرفه پرستاری دریافت می‌کنند.

رئیس‌کل سازمان نظام پرستاری با بیان اینکه اختلاف تعرفه دریافتی برای پرستاران از معنا و مفهوم تهی است، تاکید کرد: جمهور، مطالبات دانشگاه‌های علوم پزشکی و بیمه‌ها در اسرع وقت پرداخت و مشکل انباشت مطالبات جامعه پرستاری ظرف دو هفته آینده برطرف می‌شود.

شفاف نبودن فرمول پرداخت تعرفه‌های پرستاری

این در حالیست که احمد نجاتیان رئیس‌کل سازمان نظام پرستاری در توضیح داد: تعرفه‌های پرستاری با تاخیر پرداخت می‌شود و بررسی‌ها و سراسر کشور فرمول پرداخت تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری در وزارت بهداشت تشکیل شده، اظهار کرد: کارگروه بررسی فرمول پرداخت تعرفه‌گذاری تاکنون دوبار تشکیل جلسه داده و مسائلی در این جلسه مورد بررسی قرارگرفته است.

وی با بیان اینکه نگرانی‌های پرستاران در ارتباط با قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری از ۷ جه قابل بررسی است، گفت: «شفاف‌نبودن فرمول پرداخت و «پرداخت با تاخیر» جزو نگرانی‌های پرستاران در میان تعرفه دریافتی و کارانه ایجاد شده

نامه سرگشاده رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران به میدری:

حداقل دستمزد سال ۱۴۰۳ کارگران را بازبینی کنید

عصراقتصاد: به گفته سمیه گلپور، در گذشته شرایط به صورتی رقم خورد که حداقل دستمزد سال ۱۴۰۲ حتی از نرخ دستمزد تعادلی بازار کار آزاد کارگران ساختمانی و باغبانی هم کمتر تعیین شد.

سمیه گلپور (رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران ایران) در نامه‌ای خطاب به وزیر جدید تعاون، کار و رفاه اجتماعی خواستار بازنگری در رویکرد دولت به مزد کارگران در دوران تصدی‌گری وی شد.

در نامه گلپور به میدری آمده است:

خدا را شاکریم که زین پس آقای احمد میدری به عنوان مردی عالم و مجرب در حوزه مسایل کار و رفاه اجتماعی که از جنس این حوزه پرچالش است، بر مسند وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی می‌نشیند. نطق زیبا و پرفرغ جنابعالی در جلسه رای اعتماد ما را به احیای سیاست چندجانبه گرایی امیدوار کرد. ما تشکل‌های کارگری آماده هستیم تا به عنوان شرکای اجتماعی وزارت کار، جنابعالی را در برداشتن بار سنگینی که بر عهده گرفته‌اید، یاری نماییم و از هر گونه پیشنهاد مفهکری و همکاری استقبال می‌کنیم. اما چنانکه جنابعالی بهتر مستحضر هستید، کرسی این وزارتخانه یک صندلی داغ و پرچالش است و جامعه کارگری انتظار دارد در نخستین گام، نسبت به اصلاح وضعیت حداقل دستمزد کارگران بر اساس واقعیت‌های معیشت کارگران اقدام فرمایید.

جناب آقای دکتر میدری

ما تشکل‌های کارگری که نسبت به حداقل دستمزد تعیین شده در سال ۱۴۰۳ معترض بوده‌ایم و صورت‌جلسات شورای عالی کار را امضا نکرده‌ایم. علت آن است که این دستمزد کفاف حتی ۵۰ درصد هزینه معیشت ماهانه یک خانواده کارگری را هم نمی‌دهد و متأسفانه شورای عالی کار در سال‌های گذشته اغلب به انتظارات بر حق کارگران کم توجهی نموده است.

شرایط به صورتی رقم خورد که حداقل دستمزد سال ۱۴۰۲ حتی از نرخ دستمزد تعادلی بازار کار آزاد کارگران ساختمانی و باغبانی هم کمتر تعیین شد و درنتیجه به اعتراف مسئولان وزارت کار چالشی عجیب بروز کرد و در برخی استان‌ها اعلام شد «کار هست ولی کارگر نیست». در سال ۱۴۰۳ پس از اعتراضات فراوان نمایندگان جامعه کارگری در شورایعالی کار، نهایتاً با تصویب رقم افزایش ۳۵ درصد، در بهترین حالت کف دستمزد با نرخ تعادلی بازار آزاد کار برابر شد؛ ما امیدواریم حضور جنابعالی این رویه را اصلاح کند، چراکه اگر بنا بر انکا بر نرخ تعادلی بازار آزاد کار باشد، عملاً دیگر چه نیازی به تعیین کف دستمزد توسط شورای‌عالی کار می‌باشد! در واقع دستمزد هر کارگری به نوان چانه زنی خود وی واگذار می‌شود و عموم کارگران به ویژه کارگران ساده خسران غیرقابل جبران می‌ی‌بینند.

جناب آقای دکتر میدری

جامعه کارگری انتظار دارد حضور جنابعالی که متخصص در حوزه مسائل کار و رفاه اجتماعی هستید، سبب شود در اسرع وقت جلسه شورای عالی کار تشکیل شود تا هم نرخ کف دستمزد سال ۱۴۰۳ مورد بازبینی قرار گیرد و هم در خصوص نرخ دستمزد سال ۱۴۰۴ مذاکره شود.

شما بهتر مطلع هستید که تشکیل جلسات شورای عالی کار در نیمه دوم اسفند ماه، عملاً وزیر کار را در تنگنای کف حقوق و دستمزد تعیین شده برای نیروی کار دولتی در قانون بودجه قرار می‌دهد و قدرت چانه زنی کارگران را کاهش می‌دهد.

بویژه از سال ۱۳۹۷ رویه غلطی رایج شده و هر سال باعث فقیر و فقیرتر شدن کارگران شده، که بهترین تعبیر برای آن سرکوب دستمزد کارگران است. اگر بناسد رویه فعلی سرکوب دستمزد کارگران اصلاح گردد، لازم است وزارت کار ابتکار عمل را در دست گیرد و هر چه سریعتر پیش از نهایی شدن لایحه بودجه ۱۴۰۴ در دولت، جلسات شورای عالی کار تشکیل دهد و مصوبات آن به سازمان برنامه و مجلس محترم ارائه گردد تا در تعیین حقوق و دستمزد مورد توجه قرار گیرد.

http://www.asre-eghtesad.com/content1

لینوگرافی و چاپ: چاپخانه شاخه سبز
توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز
فکس: ۵۷۱۲۱۷۰
شماره تلگرام: ۳۵۴۹۴۵۳۰۹۹۰
www.asre-eghtesad.com
E-mail:info@asre-eghtesad.com



جامعه

خبر

فرصت یک هفته ای به مالکان نیم میلیون خانه خالی برای عرضه

عصراقتصاد: مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی به ۹۰ هزار نفر مالک ۵۰۰ هزار واحد مسکونی خالی، هشدار داد و اعلام کرد که یک هفته به این افراد برای عرضه ملک در بازار فرصت داده شده است.

ابوالفضل نوریوزی مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن با اشاره به این‌که ۹۰ هزار مالک بیش از ۵ خانه خالی دارند، گفت: مجموع خانه‌های خالی این افراد به بیش از ۵۰۰ هزار واحد می‌رسد که به به این افراد اعلام کردیم اگر ملک خود را در بازار عرضه یا در سامانه ملی املاک و اسکان ثبت نکنید، به سازمان مالیاتی معرفی خواهید شد. یک هفته به این افراد فرصت داده شد.

نوریوزی با اشاره به ماده ۵۴ و ۱۶۹ قانون مالیات‌های مستقیم، ادامه داد: بر اساس این مواد قانونی، وزارت راه و شهرسازی مکلف شده خانه‌های خالی را شناسایی و به سازمان مالیاتی معرفی کند. از سال ۱۳۵۲ در قوانین مختلف، موضوع مالیات بر خانه‌های خالی وجود داشته است اما در دولت‌های قبلی اجرایی نشد.

وی افزود: در دولت سیزدهم اجرای قانون مذکور با اولویت دانه درشت‌ها و کسانی که خانه‌های خالی زیادی دارند شناسایی شوند. نگاه دولت و وزارت راه و شهرسازی در این موضوع غیر درآمدی است و در واقع به دنبال این نیستیم که پولی گرفته شود بلکه به دنبال آن هستیم این خانه‌ها عرضه شود.

مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن با بیان این‌که در بررسی‌های صورت گرفته ۵۰۰ هزار خانه خالی اولیه شناسایی شد، اظهار کرد: به صاحبان این واحدها هشدارهای لازم داده شد و اولویت برای کسانی بود که بیش از ۱۰۰ واحد داشتند. پس از آن اولویت برای صاحبان بیش از ۵۰، ۱۰۰ و ۳ خانه قرار گرفت. نتیجه این پیگیری‌ها و هشدارها عرضه ۱۸۲ هزار خانه به بازار بود و آنتهایی هم که به هشدارها توجه نکردند بیش از ۱۲۰ هزار ملک خالی بود که به سازمان امور مالیاتی معرفی شد. تعداد حدود ۶۰ هزار خانه در تهران طی سال مالیاتی ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ به سازمان امور مالیاتی معرفی شدند.

رئیس مرکز برنامه ریزی منابع انسانی خرباد

تدوین برنامه جامع ۱۰ ساله در زمینه

نیروی انسانی آموزش و پرورش

عصراقتصاد: طبق اعلام رئیس مرکز برنامه ریزی منابع انسانی و امور اداری، برنامه جامع ۱۰ ساله در زمینه نیروی انسانی تدوین شده است.

بنابیر اعلام مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش، خالقی در گردهمایی مشترک اعضای شورای معاونان و مدیران کل آموزش و پرورش استان ها، گفت: در ساماندهی و سازماندهی نیروی انسانی دو داده داریم؛ داده‌ای مبتنی بر نیاز و داده‌های مبتنی بر نیروهای موجود.

خالقی در ادامه اظهار کرد:سال گذشته مشکلاتی در تامین نیروی انسانی مورد نیاز داشتیم که بخشی ازآن به دلیل بازنشستگی تعداد زیادی از همکاران پس از اجرای قانون رتبه بندی معلمان بود و بخش دیگر به دلیل نداشتن سند جامع سرمایه انسانی.

وی افزود: برای حل مشکلات پیش آمده در سال‌های گذشته چند اقدام اساسی صورت گرفت؛ تدوین نقشه راه در ذیل برنامه جامع برای ساماندهی و سازماندهی نیروی انسانی و تغییر تقویم های زمانی درخواست مجوز استخدام، برگزاری آزمون، برگزاری کانون‌های ارزیابی تکمیلی، اعلام نتیجه و همچنین شروع زودهنگام تفاهات توسعه سنوانی و ساماندهی نیروی انسانی در استان‌ها که فرصت مناسبی برای مدیر مطلوب ساماندهی و مدیریت کمبود نیروی انسانی در اختیار قرار می‌دهد.

۶ عامل ناباروری در زنان

۱ **بالا رفتن سن، باعث ضعیف شدن و حتی از بین رفتن ذخیره تخمدان ها می شود.**



۲ **جاق بودن، هور مونی به نام لپتین تولید می کند که باعث پافت چربی می‌شود که منجر به کاهش قدرت باروری و یا حتی ناباروری زنان می شود.**



۳ **نوشیدن الکل می تواند باعث کاهش تعداد اسپرم ها، افزایش اسپرم های غیر طبیعی و کاهش در اسپرم های دارای قابلیت تحریرک شود.**



۴ **عفونت ها، یکی از علل بسیار مهم در بروز ناباروری است که باعث آسیب می شود. خانم‌ها پیش از مردان در معرض ابتلا به عفونت هستند.**



۵ **قرار گرفتن در معرض اشعه ایکس که بدون وزن، بو و نامرئی است و یک انرژی در قالب امواج با ذرات کوچک است می تواند بر جنین اثر بگذارد.**



۶ **کشیدن سیگار در مردان با کاهش تعداد اسپرم و تحرک پایین اسپرم‌ها همراه است که توانایی اسپرم در باروری تخمک‌ها را کاهش می‌دهد.**

